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DANIŞMANLAR KURULU

Metal Isıl İşlem
Sanayicileri Derneği

Endüstriyel Fırın Sanayicileri 
ve İşadamları Derneği

Türkiye Çelik Üreticileri 
Derneği

Taşıt Araçları
Yan Sanayicileri Derneği

Otomotiv Sanayii 
Derneği Türk Seramik Derneği

Türkiye Alüminyum
Sanayicileri Derneği

Türkiye Döküm
Sanayicileri Derneği Korozyon Derneği Kalite Derneği

Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Yine yoğun bir aylara girdik fuarlar, kongreler, 

zirveler toplantılar hepsi üst üste yetişmeye ça-

lışıyoruz. Eskiden bu organizasyonlar genelde 

planlı yapılırdı ama pandemiden sonra her şey 

arapsaçına döndü. Bu kadar şeye yetişmek zor 

gibi eh yetişebildiğimiz kadar.

Dünyada bir şeyler oluyor veya olduruluyor! Yan-

gınlar, depremler,  seller ve insanların şiddete yönelmesi! Bir karanlığa doğru sürükleniyoruz. 

Bence dünyayı sevgi ve barış kurtaracak. Dünya barış günü kutlu olsun. –“yurtta barış, dünyada 

barış” demiş Atamız ve inşallah öyle olur.

Aynı sanayii, hayvancılık ve tarımla inadına uğraşan insanlarımız gibi. Ben de umuttan yanayım. 

Yine karanlıktan aydınlığa çıkacağız.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz.

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla rapor-

lanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bun-

dan dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana 

kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her 

kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya 

devam ediyoruz. 

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr

     Fuar Standı & Catering
Hizmetlerinde Tek Adres

www.nomafuarhizmetleri.com



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır



Reklam İndeksi

YAZI YAYIM KOŞULLARI
•	 Yazılar	A4	boyutunda,	5	sayfayı	geçmeyecek	şekilde	PC	WORD	dokümanı	olarak	mail	ile	gönderilmelidir.	Yazıya	uygun	
fotoğraf	da	ayrıca	gönderilmelidir.	

•	 Gönderilen	yazıların	dergimizde	yayınlanması	için	yazılan	metnin	gün,	ay,	tarih	bilgileri	 ile	yazarların	imzalarının	da	
bulunması	rica	edilir.		Ayrıca	yazarlarımız	kendi	fotoğraflarını	ve	kısa	özgeçmişlerini	de	yazıya	eklemelidir.

•	 Yazının	İngilizce	başlığı	ve	özetin	İngilizcesi	de	verilmelidir.
•	 Yazılarda	kullanılan	fotoğraflar	ve	grafikler	300	dpi	çözünürlükte	net	ve	temiz	olmalıdır.
•	 Yazıların	sonuna	yararlanılan	kaynakça	eklenmelidir.
•	 Özgün	ve	derleme	yazılardaki	görüşler	yazarına,	çevirilerden	doğacak	sorumluluk	ise	çevirmene	aittir.	
•	 Dergiye	gönderilen	yazılar,	yayımlansın	ya	da	yayımlanmasın	yazarına	iade	edilmez.	
•	 Yayımlanan	her	makale	yazarı/yazarları	dergimizin	bir	yıllık	ücretsiz	abonesi	olurlar.	Bu	nedenle	yazarlarımızın	kendi	
irtibat	adreslerini	ve	mail	adreslerini	de	göndermeleri	rica	olunur.
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TürkiYE ÇELik ürETiCiLEri 
DErNEği DEğErLENDirME
ÇELİK ÜRETİMİ 
2023 yılının Temmuz ayında Türki-
ye’nin ham çelik üretimi,  geçen yılın 
aynı ayına göre %7,7 oranında artışla 
2,9 milyon ton oldu.

Ocak-Temmuz döneminde ise üretim 
%13,3 oranında azalışla 18,8 milyon 
ton seviyesinde gerçekleşti.

ÇELİK TÜKETİMİ
Nihai mamul tüketimi Temmuz ayın-
da, 2022 yılının aynı ayına kıyasla %26,9 
artışla 3,4 milyon ton, Ocak-Temmuz 
döneminde ise %17,1 artış ile 23,3 mil-
yon ton oldu.

DIŞ TİCARET
İhracat
Temmuz ayında çelik ürünleri ihracatı, 
2022 yılının aynı ayına göre, miktar yö-
nünden %27,4 oranında azalışla 851,7 
bin ton, değer yönünden ise %40,2 
azalışla 675,5 milyon dolar oldu.

Ocak-Temmuz döneminde, 2022 yı-
lının aynı dönemine kıyasla ihracat, 
miktar itibariyle %44,2 azalışla 5,3 
milyon ton, değer itibariyle ise %51,1 
azalışla 4,6 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti.

İthalat
2023 yılının Temmuz ayında çelik 
ürünleri ithalatı, 2022 yılının aynı ayına 
göre, miktar yönünden %16,1 artışla 
1,5 milyon ton, değer yönünden ise, 
%7,1 azalışla 1,4 milyar dolar olarak 
gerçekleşti.

Ocak-Temmuz döneminde, 2022 yı-
lının aynı dönemine kıyasla ithalat, 
miktar itibariyle %22 artışla 11 milyon 
ton, değer itibariyle %4,7 azalışla 9,5 
milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.

Dış Ticaret Dengesi
2022 yılının yedi ayında %93,4 olan 
ihracatın ithalatı karşılama oranı, 2023 
yılının aynı döneminde  %48 seviyesi-
ne geriledi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) tara-
fından açıklanan 2023 yılı Temmuz ayı 
verilerine göre, dünya ham çelik üre-
timi, geçtiğimiz yılın aynı ayına kıyasla 
%6,6 artışla 158,5 milyon ton, yılın ilk 7 
ayında ise %1,1 azalışla 943,9 milyon 
ton seviyesinde gerçekleşti.

Yılın ilk 7 ayında, Çin’in ham çelik üre-
timi, 2022 yılının aynı dönemine kıyas-
la  %2,5 oranında artışla 626,5 milyon 
tona yükselirken, ikinci sırada yer alan 
Hindistan’ın ham çelik üretimi %9 
artışla 79,9 milyon ton, Japonya’nın 
üretimi ise %5,4 oranında azalışla 51,2 
milyon ton oldu.

DEĞERLENDİRME
Türkiye’nin ham çelik üretiminde, 
Temmuz ayında 14 ay sonra ilk kez 
artış gözlendi. Temmuz ayında  %7,7 
oranında üretim artışı kaydedilirken, 
yılın 7 aylık döneminde, Türk çelik sek-
törü %13,3 azalış ile 18,8 milyon ton 
üretim gerçekleştirerek, Almanya’nın 
ardından 8. sıraya yükseldi.  

Üretim %13,3 oranında geriler iken, 
inşaat sektörünün hareketlenmesi ile 
iç piyasada ortaya çıkan talep artışı sa-
yesinde, tüketim %17,1 oranında artar 
iken, ithalatın %22 oranında artması, 
yurt içi tüketim içerisindeki ithalatın 
payının artmasına sebep oldu.  

Yatırımları devam eden ve yeni dev-
reye giren kapasitelere rağmen, yılın 
ilk 7 aylık dönemi itibariyle, ham çelik 
üretimindeki ve ihracattaki düşüşün 
devam etmesi endişeleri artırdı. Söz 
konusu dönemde, ihracat %44,2 ora-
nında azalırken, ithalatın %22 oranında 
artması, 2022 yılının aynı döneminde 
%93,4 olan ihracatın ithalatı karşılama 
oranının, 2023 yılının ilk yarısında %48 
seviyesine gerilemesine yol açtı. 

Özellikle son aylarda filmaşin ithala-
tındaki artışın Temmuz ayında da hız 
kazanarak devam etmesi ve yılın 7 ay-
lık döneminde %93,3 seviyesine ulaş-
ması, acilen tedbir alınması ihtiyacını 
ortaya koyuyor.

Öte yandan, Rusya’dan sonra en faz-
la ithalat yaptığımız ülke olan Çin’den 
yapılan çelik ürünleri ithalatı yılın ilk 7 
ayında %84 oranında artmış bulunuyor. 
Çin’in inşaat sektöründeki daralmanın 
yol açtığı üretim fazlasını ülkemize 
göndermesinin engellenmesi, baz 
etkisi sebebiyle yılın son çeyreğinde 
ortaya çıkacak artışların reel artışlara 
dönüştürülmesi, sektörün cari açığının 
kapatılmasına olan katkının artırılması 
açısından hayati önem taşıyor.

inductotherm-turkiye



inductotherm-turkiye
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Türkiye otomotiv sanayisine yön 
veren 13 üyesiyle sektörün çatı ku-
ruluşu konumunda olan Otomotiv 
Sanayii Derneği (OSD), 2023 yılının 
ocak-temmuz dönemine ait üretim 
ve ihracat adetleri ile pazar verileri-
ni açıkladı. Buna göre, yılın ilk 7 aylık 
döneminde toplam otomotiv üretimi 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 18 artarak 870 bin 600 adede 
ulaştı. Otomobil üretimi ise yüzde 27 
artarak 550 bin 615 adet olarak ger-
çekleşti. Traktör üretimiyle birlikte 
toplam üretim ise 905 bin 666 adedi 
buldu. Yılın ilk yedi aylık döneminde 
ticari araç üretimi ise bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 4 oranın-
da artış gösterdi. Bu dönemde, ağır 
ticari araç grubunda üretim yüzde 28, 

OTOMOTiV SANAYii DErNEği, OCAk-TEMMuz 
DöNEMi VEriLEriNi AÇıkLADı!

hafif ticari araç grubunda üretim yüz-
de 2 arttı. Bu dönemde, otomotiv sa-
nayisinin kapasite kullanım oranı yüz-
de 75 olarak gerçekleşti. Araç grubu 
bazında kapasite kullanım oranları ise 
hafif araçlarda (otomobil + hafif tica-
ri araç) yüzde 75, kamyon grubunda 
yüzde 91, otobüs-midibüs grubunda 
yüzde 49 ve traktörde yüzde 79 sevi-
yesinde gerçekleşti. 

İhracat yüzde 17 artarak 
20,5 milyar dolara ulaştı!
Yılın ilk yedi aylık döneminde oto-
motiv ihracatı geçtiğimiz yılın aynı 
dönemine göre adet bazında yüzde 
11 artarak 586 bin 795 adet olarak 
gerçekleşti. Bu dönemde otomobil 
ihracatı bir önceki yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 26 artarken, ticari araç 
ihracatı ise yüzde 8 oranında azaldı. 
Traktör ihracatı ise 2022 yılının aynı 
dönemine göre yüzde 17 artarak 11 
bin 872 adet olarak gerçekleşti. Tür-
kiye İhracatçılar Meclisi verilerine 
göre, toplam otomotiv sanayi ihraca-
tı, 2023’ün ilk yedi aylık döneminde 
yüzde 16 ile sektörel ihracat sırala-
masında zirvedeki yerini korudu. Ulu-
dağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları 
Birlikleri (OİB) verilerine göre, ilk yedi 
aylık dönemde toplam otomotiv ihra-
catı, 2022 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 17 artarak 20,5 milyar dolar 
oldu. Euro bazında ise yüzde 17 ar-
tarak 18,9 milyar euro olarak gerçek-
leşti. Bu dönemde, dolar bazında ana 
sanayi ihracatı yüzde 20 oranında, te-
darik sanayi ihracatı da yüzde 12 ora-
nında arttı.

Pazardaki yedi ayda 
697 bin araç satıldı! 
2023’ün ilk yedi ayında toplam pazar, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 62 artarak 697 bin 726 adet 
düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 62 oranın-
da artış sağladı ve 516 bin 288 adet 
oldu. Ticari araç pazarına bakıldığın-
da ise yılın ilk yedi ayında, bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla toplam 
ticari araç pazarında yüzde 62, ağır 
ticari araç pazarında yüzde 38, ha-
fif ticari araç pazarında ise yüzde 68 
büyüme sağlandı. 2023 yılı ocak-tem-
muz döneminde, geçen yılın aynı dö-
nemine göre otomobil satışlarındaki 
yerli araç payı yüzde 33, hafif ticari 
araç pazarında yerli araç payı ise yüz-
de 52 olarak gerçekleşti. 

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2023 yılının ilk 7 aylık döne-
mine ilişkin verileri açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre 
toplam üretim yüzde 18 artarak 870 bin 600 adet olarak ger-
çekleşti. Geçen yılın ilk 7 aylık dönemine göre yüzde 27 artış 
sağlayan otomobil üretimi ise 550 bin 615 adede ulaştı. Trak-
tör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 905 bin 666 adede 
yükseldi. Ticari araç grubunda, yılın ilk 7 ayında üretim yüzde 
4, ağır ticari araç grubunda yüzde 28, hafif ticari araç grubun-
da ise yüzde 2 artış yaşandı. 2022 yılının ilk 7 aylık dönemine 
göre ticari araç pazarı 62, ağır ticari araç pazarı yüzde 38, hafif 
ticari araç pazarı ise yüzde 68 artış sağladı. Yılın ilk 7 ayında, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre, toplam otomotiv ihracatı 
adet bazında yüzde 11 oranında artarken, otomobil ihracatın-
daki artış yüzde 26 olarak gerçekleşti. Bu dönemde, toplam 
ihracat 586 bin 795 adet, otomobil ihracatı ise 375 bin 670 
adet düzeyinde gerçekleşti. 2023’ün 7 aylık döneminde top-
lam pazar, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 62 artarak 
697 bin 726 adetten kapandı. Bu dönemde, otomobil pazarı 
da yüzde 62’lik artış sağladı ve 516 bin 288 adede ulaştı. 
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TürkTraktör İş Makineleri İş Lideri 
Boğaç Ertekin, yerli üretim iş maki-
nelerinin faaliyet alanlarının genişle-
mesinden memnuniyet duyduğunu 
belirtti. Ertekin, “70. yılına gün sayan 
TürkTraktör olarak, 2013 yılından bu 
yana iş makineleri alanında da faali-
yet gösteriyoruz. Yerli üretim çalışma-
larımız doğrultusunda 2020 yılında 
CASE ve New Holland markalı Kazıcı 
Yükleyici iş makinelerini tesislerimiz-
de üretmeye başladık. Esnek üretim 
kapasitemiz, çevik çalışma strateji-
miz, yaygın bayi ve servis ağımız ile 
pazarda önemli bir yer edindik. ‘Şe-
hirleri Dönüştürür, Geleceğe Hazırlar’ 
amacımızın ışığında müşterilerimizin 

OrBEL A.Ş’NiN TErCihi YErLi ürETiM 
TürkTrAkTör iŞ MAkiNELEri

her türlü ihtiyacında yanında olacak 
ürün ve hizmetleri sunmak için gayret 
göstermeye devam edeceğiz. Tesli-

mini gerçekleştirdiğimiz yerli üretim 
CASE 695SV Kazıcı Yükleyici iş maki-
nelerimizin, Ordu’ya ve Orbel A.Ş’ye 
hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.

CASE 695SV Kazıcı 
Yükleyici Hakkında
Yerli üretim CASE 695SV Kazıcı Yükle-
yici, Common-Rail yakıt enjeksiyon sis-
temine sahip Faz 5 emisyon standart-
larına uyumlu motoru ile hem çevreci 
hem de yüksek performanstan ödün 
vermiyor. Yakıt ekonomisi özelliği ile ön 
plana çıkan CASE Kazıcı Yükleyicilerde, 
SV Serisi ile birçok yakıt ekonomi işlevi 
de makine üzerinde yer alıyor. Viskoz 
gövdeli soğutucu fan; motorun soğuk 
olduğu ilk çalışma esnasında devreye 
girmeyerek gereksiz güç ve yakıt tüke-
timinin önüne geçiyor. Otomatik rölanti 
sistemi arka kazıcı joysticklerin bırakıl-
ması sonrasında motoru rölanti devrine 
alarak yakıt tasarrufu sağlıyor. Pistonlu 
tip hidrolik pompa ise sadece ihtiyaç 
anında devreye girerek her zaman 
maksimum yakıt ekonomisi sunuyor. 

Ağır hizmet tipi şanzıman ve akslar 
uzun dayanım ve kullanım ömrü su-
narken, Sınırlı Kaydırmalı Diferansiyel 
(LSD) sayesinde, kaygan ve gevşek 
zemin koşullarında tekerleklerin pa-
tinaja düşmesini engelleyerek her 
zaman maksimum çekiş performansı 
sunar. Güçlendirilmiş eğilimli bom ta-
sarımı ile daha derin dik kazı imkânı 
tanıyan CASE 695SV Kazıcı Yükleyi-
cide teleskopik arm ve kırıcı hidrolik 
tesisatı standart olarak bulunuyor. 
Geniş yükleyici kovası her bir çevrim-
de daha fazla üretkenlik sunarken, 
otomatik sarsıntısız yürüyüş sistemi 
operatörün kabin içerisindeki konfo-
rundan taviz vermiyor.

Türkiye’nin otomotiv sektöründeki ilk üretici kuruluşu TürkTraktör, iş 
makineleri alanında yerli üretimdeki başarılı faaliyetlerini sürdürüyor. 
TürkTraktör, Ordu Büyükşehir Belediyesi’nin iştiraki olan Orbel A.Ş’ye 
ilk iş makineleri teslimatını gerçekleştirdi. Teslimat törenine TürkTrak-
tör Bölge Müdürü Mehmet Akbana, TürkTraktör Bölge Yöneticisi Atakan 
Ataman, TürkTraktör Bölge Yetkili Servisi-Doğuş Makine Yunus Aydın, 
Orbel A.Ş İdari ve Mali İşler Direktörü Tuna Daylan ve Orbel A.Ş Teknik 
Destek Müdürü Ali Galip Çelebi katıldı. Yerli üretim 4 adet CASE 695SV 
Kazıcı Yükleyici, Orbel A.Ş’nin faaliyet gösterdiği inşaat, yol yapım, te-
mizlik ve restorasyon gibi alanlarda her türlü ihtiyacını karşılayacak. 
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Jeotermal kaynak zenginliği açısından 
Avrupa’nın lider, dünyanın dördüncü ül-
kesi olan Türkiye, bu doğal zenginliğini 
entegre kullanım ile daha fazla katma 
değere çevirmesi  durumunda, açık ara 
dünya lideri olabilecek. Jeotermal Ener-
ji Derneği (JED) Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Kındap; enerji üretimi, konut ısıtma-
sı, seracılık ve turizmde 5 bin Megavat 
(MW) seviyesinde jeotermal kullanımı 
olan Türkiye’nin, keşfedilmiş kaynak 
potansiyelinin 62 bin (MW) olduğuna 
dikkat çekerek, “Anadolu coğrafyasının 
tükenmeyecek petrolü jeotermaldir. Ül-
kemizin bazı illerinde ve bölgelerinde 
yeni petrol yataklarının bulunmasına 
elbette seviniyoruz. Aynı sevinci, hatta 
daha fazlasını kullanıma sunulan sürdü-
rülebilir ve temiz jeotermal kaynaklar 
için de yaşamamız gerekiyor.” dedi. 

“Jeotermal Kaynak 
Bulduğumuzda da Sevinelim”
Türkiye’de petrol  arama ve sondaj ça-
lışmalarında son yıllarda yaşanan olumlu 
gelişmelerin altında, Türk sondaj şirket-
lerinin jeotermal kaynak aramalarında 
elde ettiği deneyimin büyük etkisi bulun-
duğuna işaret eden Kındap, şu değer-
lendirmeyi yaptı:  “Petrol ve jeotermal 
kaynak arama; teknik ve mühendislik açı-
dan birbirine çok yakın. Ancak ülkemizin 

JED Yk BAŞkANı ALi kıNDAp: 
‘ANADOLu Bir JEOTErMAL CENNETiDir’

bir ilinde petrol bulunduğunda toplu-
mun pek çok kesiminden ve basın yayın 
kuruluşlarından sevinç nidaları işitirken, 
aynı sevincin pek çok farklı alanda değer 
yaratabilen jeotermal bulunduğunda 
yaşanmadığını görüyoruz. Halbuki; jeo-
termal kaynakların bulunduğu bölgede 
sağladığı istihdam olanakları; elektrik 
üretiminden seracılığa, konut ısıtmadan 
balıkçılığa kadar geniş bir alanda kulla-
nım imkanı  ve ekonomimize sağladığı 
katkı düşünüldüğünde; bu kaynaklardan 
daha fazla yararlanılması çevresel ve 
ekonomik hedeflerimiz açısından önem 
arz ediyor. Ülkemizin yer altı zenginlikleri 
açısından eşsiz bir konuma sahip oldu-
ğunu ifade eden Kındap “Jeotermal 
yapısı gereği ülkelerin ekonomik kalkın-
masına pek çok alanda hizmet eden bir 
mücevher değerindedir.” diye konuştu. 
Türkiye’de yerleşik sondaj şirketlerinin, 

2010-2020 yılları arasında jeotermal 
enerji yatırımlarındaki ivmeden kazan-
dıkları tecrübe sayesinde, bugün sadece 
Türkiye’de değil dünyanın farklı coğraf-
yalarında da bir çok yatırıma imza atık-
larını hatırlatan JED Başkanı Ali Kındap, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Açık Ara Dünya Lideri Olabiliriz.”
“Anadolu, binlerce yıldır jeotermal 
zenginlikle bütünleşen, yerleşimini jeo-
termal kaynağın çıktığı yerlerde yapan, 
o kaynakla ısınan, yine o kaynakla şifa 
bulan insanların yaşadığı muhteşem 
bir coğrafyadır. Anadolu bir jeotermal 
cennetidir. Bu toprakların petrolü jeo-
termaldir. Bin 500’ün üzerinde doğal 
jeotermal kaynak çıkış noktası olan 
Anadolu’nun jeotermal kaynaklarını 
milletimizin ortak refahına hizmet eder 
noktaya taşırsak, dünya sıralamasındaki 
dördüncülüğümüzü açık ara liderliğe 
taşıyabiliriz. Türk jeotermal sektörü ya-
tırımcıları, mühendislik birikimi, insan 
kaynağı ve finansman gücü ile bu büyük 
vizyonun parçası olmaya hazırdır. Bugün 
Türk sondaj şirketlerinin Avrupa’dan Af-
rika’ya ve Uzakdoğu’ya kadar geniş bir 
coğrafyada anahtar teslimi jeotermal 
santraller kurduklarını görmekteyiz. Hü-
kümetimizin ortaya koyduğu ‘2053 Net 
Sıfır Emisyon’ vizyonunun gerçekleşme-
sine katkı sağlayacak en temel  enerji 
kaynakları arasında tartışmasız olarak 
jeotermal önemli bir yere sahiptir.”
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ErCiYAS ÇELik BOru’DAN 75 MiLYON 
LirALık iLk kirA SErTiFikASı ihrACı

Türkiye’nin en önemli yatı-
rım gruplarından Erciyas 
Holding’in iştiraki Erciyas 

Çelik Boru, 75 milyon TL 
tutarında 177 gün vadeli 

ilk kira sertifikası ihracını 
gerçekleştirdi. İhraç tutarı-
nın iki katından fazla talep 
alan Erciyas Çelik Boru, bu 

yöntemle proje finansman 
imkanı yaratarak ciro artı-
şına pozitif etki oluşturma-

yı hedefliyor.

Erciyas Çelik Boru, 75 milyon TL tuta-
rındaki ilk kira sertifikası ihracını, Türki-
ye’nin ilk katılım bankası olan Albaraka 
Türk Katılım Bankası’nın üçüncü taraf 
kira sertifikası ihraçlarına aracılık etmek 
için kurduğu iştiraki Değer Varlık Kira-
lama şirketi aracılığıyla gerçekleştirdi. 

“Bu yöntemle risk ve 
maliyet optimizasyonu 
sağlamayı hedefliyoruz”
Konuyla ilgili açıklamada bulunan 
Erciyas Holding İcra Kurulu Başkanı 
Emre Erciyas “Çelik boru üretim ve 
ihracatında kendi segmentinde ül-
kemizin lideri, Avrupa’nın da sayılı 
firmaları arasında yer alan bir şirket 
olarak kaynak çeşitliliğini önemsiyo-
ruz. Bu doğrultuda ilk kira sertifikası 
ihracımızı, piyasada saygın ve bu hu-
susta yetkin bir kuruluş olan Değer 
Varlık Kiralama şirketi aracılığıyla ba-
şarıyla tamamladık. 177 gün vadeyle 
çıktığımız ihraca, birçok yatırımcıdan 

talep gelirken, talebin büyüklüğü ih-
raç tutarının iki katından fazla oldu. 
Piyasanın bize gösterdiği ilgiden do-
layı oldukça memnunuz. Bu yöntemle 
alternatif sermaye piyasası araçlarını 
kullanmak suretiyle risk ve maliyet 
optimizasyonu sağlamayı hedefliyo-
ruz. Bu sürecin köprü finansmanı nok-
tasında da faydası olacağını ve proje 
finansman imkanı yaratarak ciro artı-
şına olumlu yansıyacağını öngörüyo-
ruz. Önümüzdeki süreçte de yeni yatı-
rım ve iş birlikleriyle önemli başarılara 
imza atacağız” ifadelerini kullandı.

300 milyon TL ihraç limiti alan ve 75 
milyon TL’sini kullanan Erciyas Çelik 
Boru, piyasa şartlarının uygunluğu-
na göre limitin tamamını kullanmayı 
amaçlıyor.

Erciyas Holding Hakkında: Erciyas 
Holding’in temelleri, Grubun Kurucu 
Başkanı Ahmet Kamil Erciyas tarafın-
dan 1989’da atıldı. Geleceğin iş alan-
larına yaptığı yatırımlarla kısa sürede 
faaliyet alanlarını çeşitlendiren Erci-
yas Holding, istikrarlı büyümesiyle 
Türkiye’nin en önemli yatırım grup-
larından biri oldu. Faaliyet gösterdiği 
tüm alanlarda ülkesinin ve insanının 
gelişimine katkı sunmayı ve değer 
yaratmayı kendine misyon edinen 
Erciyas Holding, kurulduğu günden 
bu yana inovasyon ve sürdürülebilirlik 
temelinde daha iyi bir gelecek hede-
fiyle çalışıyor. Holding, bugün bün-
yesinde Türkiye’nin lider çelik boru 
üreticisi ve ihracatçısı konumundaki 
Erciyas Çelik Boru’nun yanı sıra her 
biri kendi alanında ihracat lideri olan 
demiryolu-lojistik, mobilite-ulaşım, 
enerji ve çeşitli diğer girişimlerden 
oluşan grup şirketleriyle beş ana sek-
törde faaliyet gösteriyor.
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kALiTE AYrıNTıDA GizLiDir
ENDüSTriYEL FırıN 
iMALATıNDA püF NOkTALArı
-BOYA-
Endüstriyel fırınlarda işin içinde hem 
makine imalatı hem de yüksek ısı gir-
diğinden boya konusu çok hassastır. 
Endüstriyel boyama, imalatın son, 
satışın ise ilk basamağını oluşturan, 
ürünün kalitesini ve piyasa değerini 
artıran önemli bir alandır. 

• Boya konusunda genelde endüstri-
yel rapid boya kullanılır. Mat, yarı mat 
veya parlak olarak kullanılan boya 
müşterinin isteğine göre şekillenir. 
Her müşterinin kendi markasını ön 
plana çıkaran renk tercihleri vardır.
• Ancak makinanın gaz hattı, pnö-
matik hattı, hidrolik kısmı, korkuluk, 
platform benzeri kısımlarında mut-
laka uluslararası standartların gereği 
yerine getirilmelidir.
• Boya tercihinde özellikle sertifika ve 
MSDS formları olan, hızlı kuruyan, mal-
zemeye iyi yapışan, kapatıcılığı yüksek 
kaliteli boyalar tercih edilmelidir. 
• Fırının yüksek ısıya maruz kalan kı-
sımlarında ısıya dayanıklı boya kul-
lanılır. Burada gri veya siyah dışında 

alternatif renk yoktur ve ısıya daya-
nıklı boya astar olmaksızın yüzeye 
direkt uygulanabilir. Bu boyalar kür-
lemeden sonra ısıyı gördükçe yüzeye 
daha iyi yapışır.
• Makine imal edilirken çelik kısmın-
da özellikle kumlanmış ve astar bo-
yalı çelik kullanılırsa boya daha kali-
teli netice verir.
• Boya öncesi kaynak çapaklarının 
temizliği, yüzeydeki yağ ve kirin te-
mizlenmesi önemlidir. Ancak tinerle 
temizlik yapmak yerine insan sağlığı-
na daha az zarar veren kimyasallarla 
yapmak isabetli olur. 
• Yüzeyde eski boya varsa, kabarmış 
veya gevşemiş boyalar tamamen ka-
zınarak uzaklaştırılmalıdır. Boyanın 
gelmemesi gereken yerler maskele-
me bantlarıyla kapatılmalıdır.
• Boya kullanmadan önce iyice karış-
tırılmalı ve mümkünse sadece pisto-
le ile uygulanmalıdır. Tavsiye edilen 
püskürtme basıncı 26-28 saniyede 
(DIN 4 Cup) ile 55-60 p.s.i basınçtır. 
Tüm aletler boya bitiminde rapid ti-
nerle temizlenmelidir.
• Uygulama esnasında yüzey sıcaklı-
ğının +5°C ile +30°C arasında olma-
sına özen gösterilmelidir.
• Eğer makine dış ortamda kullanıla-
caksa epoksi boya kullanılmalıdır.
• Boya yapılırken yüzey temizliğin-
den sonra önce astar sonra sonkat 
uygulanmalıdır. Rapid tinerle pistole 
püskürtme kıvamını sağlamak için 
%10-15 kadar inceltilebilir.
• Gerekli yerlerde çelik macun kulla-

nımı ve zımparalanması gerekebilir.
• Rulo ile veya boya tabancası ile bo-
yanarak yüzeyde müşterinin istediği 
mikron düzeyinde boyama yapılma-
sı, yüzeyin tamamında eşit düzeyde 
mikron kalınlığına ulaşılması gerekir.
• Boya yapan ustanın iş güvenliği ekip-
manlarını doğru ve yerinde kullanma-
sı, boya kabini içinde güvenli boya 
yapılması ve boyanın fırınlanması ve 
kurutulması önemlidir. Zira boyacıların 
çoğu ileriki yaşlarda meslek hastalıkla-
rına maruz kalabilmektedirler.
• Boya yapılacak malzemelerin etra-
fında boya tozlarının gidebileceği ve 
üzerine yapışabileceği ekipmanların 
uzaklaştırılması, yanıcı ve yakıcı mad-
delere dikkat edilmesi ve iyi havalan-
dırılması önemlidir.
• Boyaların uygun koşullarda yangı-
na karşı önlem alınmış iyi havalandı-
rılmış depolarda saklanması gerekir.
• İyi havalandırılan ve serin bir or-
tamda, ağzı açılmamış orijinal amba-
lajında 2 yıldan fazla kullanılmayan 
boyalar uygun atık firmalarına teslim 
edilmelidir.

Boya ustası bulmak ve yetiştirmek 
zordur. Ustalık ayrı bir kabiliyet, titiz 
bir çalışma, dikkat ve deneyim ge-
rektirir.

Katkılarından dolayı teşekkür ederim. 
Ayrıntılı bilgiler linklerden okunabilir.
https://www.kansaialtan.com.tr/kon-
vansiyonel-havali-sprey-uygulamalari
https://kanatboya.com.tr/makina.html

uzMAN GörüŞü 
EXPERT OPINION

Cavit SOY
Anno Metal A.Ş. Satın Alma Müdürü
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Yazının devamı sayfa 22’de

DöküMhANELEr iÇiN 
YENıLıkÇı YAkLAŞıMLAr 
VE GLOBAL TrENDLEr 
NE OLMALı?
Döküm endüstrisi, tarihi boyunca sü-
rekli evrim geçiren, otomotivden ener-
jiye kadar geniş bir sektörel yelpazede 
hizmet veren bir sektördür. 

Bu endüstrinin temel taşı olan döküm-
haneler, global rekabette ön sıralarda 
yer alabilmek ve sürdürülebilir bir bü-
yüme stratejisi oluşturabilmek adına 
önemli yatırımlar gerçekleştirmektedir

Dökümhaneler için yeni yaklaşımlar, 
global trendler göz önünde bulundu-
rularak oluşturulmalıdır. Liderliğe gi-
den yolda anahtar yeni yatırım projek-
siyonları olacaktır.

Türkiye’nin dökümhane sektörü için 
gelecekteki yatırımlarını planlarken dik-
kate alınması gereken bazı genel stra-
tejik öneri ve düşüncelerim şunlardır:

Teknolojik Yenilikler:
Otomasyon:
Manuel işlemlerin otomatize edilmesi, 
üretim hızını artırırken hataları azalta-
bilir. Otomatik kalıp değişimi, akıllı sı-
caklık kontrol sistemleri ve yapay zeka 
destekli kalite kontrol sistemleri gibi 
otomasyon çözümleri, döküm süreçle-
rini optimize edebilir.

Robotik Sistemler:
Özellikle tehlikeli veya yüksek hassa-
siyet gerektiren işlemlerde robotik 
sistemlerin kullanılması, iş güvenliği-
ni artırırken üretim kalitesini de yük-
seltebilir.

Endüstri 5.0:
Endüstri 4.0, üretim süreçlerini dijital 
teknolojilerle birleştirerek “akıllı fabri-
kalar” oluşturmayı amaçlayan bir sana-
yi yaklaşımı olarak tanımlanabilir.

Nesnelerin İnterneti (IoT) uygulama-
larıyla makine ve ekipmanların birbir-
leriyle ve merkezi bir sistemle iletişim 
halinde olması, süreçleri daha şeffaf ve 
optimize edilmiş hale getirebilir.

Endüstri 5.0, ise Endüstri 4.0’ın te-
mel altyapısını koruyarak, insanların 
robotlarla birlikte çalıştığı bir üretim 
modelidir.

Endüstri 4.0’ın dijitalleşme ve otomas-
yon odaklı özellikleri Endüstri 5.0’a ek-
lenerek, insan ve robot iş birliğine da-
yalı akıllı üretim sistemleri oluşturulur.

Endüstri 5.0, insanların yaratıcılığını ve 
problem çözme yeteneklerini güçlen-

direrek, üretim süreçlerinde daha es-
nek ve verimli bir yaklaşım sunar.

Sürdürülebilirlik:
Enerji Verimliliği:
Enerji tasarruflu fırınlar ve ekipmanlar, 
enerji maliyetlerini azaltabilir. Ayrıca, 
enerji geri kazanım sistemleri, enerji 
tüketimini daha da azaltabilir.

Atık Yönetimi:
Dökümhanelerin çevresel ayak izini 
azaltması için atık su arıtma sistemleri, 
toz emisyonlarını azaltma yöntemleri 
ve geri dönüşüm yöntemleri uygulan-
malıdır.

Yeşil Üretim:
Karbon emisyonlarını azaltma, yenile-
nebilir enerji kullanma ve sürdürülebilir 
hammaddelerin tercih edilmesi gibi 
yeşil üretim yöntemleri, dökümhanele-
rin çevresel ayak izini azaltabilir.

Araştırma ve Geliştirme:
Yeni Malzeme Bilimleri:
Daha hafif, daha dayanıklı ve daha sür-
dürülebilir döküm malzemeleri üzerine 
yapılan araştırmalar, ürünlerin perfor-
mansını artırabilir.

Üretim Teknikleri:
Geleneksel döküm tekniklerinin yanı 
sıra, 3D baskı gibi yeni üretim teknik-
lerinin araştırılması ve benimsenmesi, 
üretim süreçlerini ve ürün kalitesini iyi-
leştirebilir.

Eğitim ve Yetenek Geliştirme:
İşçi Eğitimi:
İşçilere sürekli olarak yeni teknolojiler, 

Cüneyt DİNÇEL
cuneyt_dincel@hotmail.com

uzMAN GörüŞü 
EXPERT OPINION

Yaşama gücünü yitirmeyen her es-
kiyi severiz ama bizi tüm gücüyle 
yaşatacak tek unsur; yeniliktir.   
          L. Fontane

Twitter: @mcuneytdincel - İnstagram: cuneytdincell
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“Bilgiye yapılan yatırım en iyi kâr 
payını getiren yatırımdır.”   
          Ben Graham

güvenlik protokolleri ve üretim yön-
temleri konusunda eğitim vermek, iş 
verimliliğini artırır.

Yönetici ve Mühendis Eğitimi:
Yöneticilere ve mühendislere stratejik 
planlama, proje yönetimi ve liderlik 
becerileri gibi konularda eğitimler dü-
zenlemek, dökümhanenin genel per-
formansını yükseltebilir.

Uluslararası İşbirlikleri:
Ortaklık ve İşbirlikleri:
Uluslararası dökümhane şirketleri veya 
araştırma kuruluşları ile ortaklık ve 
işbirlikleri kurmak, teknoloji ve bilgi 
transferi sağlayarak sektörde yenilikçi-
lik kapasitesini artırabilir.

Uluslararası Fuar ve Konferanslar:
Döküm sektöründeki uluslararası fuar 
ve konferanslara katılmak, global 
trendleri takip etmekte ve yeni iş fırsat-
ları yaratmakta önemlidir.

Ürün Diversifikasyonu: 
Belirli niş pazarlara odaklanmak yerine, 
çeşitli endüstrilere hizmet eden ürün-
lerin geliştirilmesine yatırım yapmak 
riski azaltabilir.

Kalite Kontrol ve Sertifikasyon:  
Uluslararası kalite standartlarına uy-
gun olarak üretim yapmak ve bu uyu-
mu belgelendirmek, ürünlerin global 
pazarda daha kolay kabul görmesini 
sağlar.

Tedarik Zinciri Yönetimi: 
Hammadde temini, lojistik ve dağıtım 
ağları gibi tedarik zincirinin çeşitli aşa-
malarını optimize etmek, maliyetleri 
azaltır ve verimliliği artırır.

Dökümhaneler için yeni yaklaşımlar, 
global endüstri trendleri ve Türki-

ye’nin özgül ekonomik ve sosyal ko-
şulları göz önünde bulundurularak 
oluşturulmuştur.

Ancak her dökümhanenin kendi ihti-
yaçlarına ve kapasitesine uygun bir ya-
tırım planı oluşturması gerekir.

Dökümhanelerde 
Yenilikçi Yatırımların Gücü: 
Bu yatırımların neler olduğunu, ne tür 
faydalar sağladığını ve endüstride nasıl 
bir değişime yol açtığını  inceleyelim.

1. Üretim Kapasitesinin Artırılması:
Dökümhaneler, talepleri karşılamak 
için sürekli üretim gereksinimine sahip-
tir. Yeni döküm makinaları veya ek üre-
tim hatlarına yapılan yatırımlar, bu ta-
lepleri karşılamada kritik öneme sahip. 
Örneğin, Alman otomotiv tedarikçisi 
dökümhaneler, talebe ayak uydurabil-
mek için büyük yatırımlar yapmaktadır.

2. Teknolojik Avantaj:
Endüstri 4.0, otomasyon ve yapay zeka 
gibi teknolojik ilerlemeler, döküm sü-
reçlerini daha hızlı, tutarlı ve verimli 
hale getirir. Japonya’daki dökümhane-
ler, teknolojik avantajlarını robotik sis-
temlerle maksimize etmektedir.

3. Enerji Verimliliği ve 
Sürdürülebilirlik:
Enerji verimli fırınlar, emisyon azaltma 
teknolojileri ve atık yönetimi gibi sür-
dürülebilir yatırımlar, dökümhanelerin 
çevresel ayak izini azaltır. Avrupa’da, 
sıkı çevresel düzenlemelere uymak için 
dökümhaneler bu yatırımları benimse-
mektedir.

4. Ürün Kalitesinin İyileştirilmesi:
Dökümhanelerin ürettiği ürünle-
rin kalitesi, endüstrideki başarının 
anahtarıdır. İsviçreli hassas döküm 

firmaları, kaliteyi artırma konusunda 
liderdir, havacılık ve medikal sektör-
lerine yüksek kaliteli bileşenler sun-
maktadır.

5. İş Gücü Verimliliği:
Otomasyon, çalışan eğitimi ve modern 
üretim teknikleri iş gücü verimliliği-
ni artırır. Güney Kore, bu konuda bir 
örnek teşkil eder, çalışan eğitimi ve 
otomasyon kombinasyonuyla üretim 
kapasitesini yükseltir.

6. Pazar Rekabetçiliği ve Geniş 
Ürün Yelpazesi:
Dökümhanelerin inovatif ürünler sun-
ması, pazar avantajı kazandırır. Kana-
dalı ve İngiliz dökümhaneler, özelleş-
tirilmiş döküm çözümleriyle rekabetçi 
kalmaktadır.

7. Uzun Vadeli Kârlılık ve 
Araştırma ve Geliştirme (Ar-Ge):
Sürdürülebilir yatırımlar, işletmenin 
uzun vadede kârlılığını artırırken, Ar-
Ge yatırımları sektörde lider olma 
yolunda kritik bir rol oynamaktadır. 
İtalyan dökümhaneleri, yeni döküm 
teknikleri konusunda Ar-Ge yatırım-
larının öncüsüdür.

Sonuç olarak, dökümhane yatırımları, 
global ölçekte birçok fayda sağlar. 

Bu yatırımlar, dökümhanelerin teknolo-
jik olarak gelişmesini, sürdürülebilir ve 
verimli bir üretim yapısına kavuşmasını 
ve böylece global arenada rekabetçi 
kalmalarını sağlar.
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TürkiYE kökENLi FiDYE 
YAzıLıMı DüNYAYA YAYıLıYOr 

ESET araştırmacıları,  Türkiye kökenli olduğunu düşündükleri Cos-
micBeetle grubunun Spacecolon araç setini analiz ederek Scarab 
fidye yazılımını savunmasız sunuculara dağıttıklarını tespit etti.

Spacecolon, hassas bilgileri çalma 
veya Scarab fidye yazılımını dağıtma 
yeteneğine sahip bir uzaktan erişim 
truva atı olarak hizmet ediyor. Cos-
micBeetle muhtemelen ZeroLogon’a 
karşı savunmasız web sunucularını 
veya kaba kuvvet uygulayabildiği 
RDP kimlik bilgilerini hedefliyor. Cos-
micBeetle’ın ScRansom adı verilen 
yeni bir fidye yazılımının dağıtımına 
başlayacağı düşünülüyor. Muhteme-
len kurban kuruluşlara, savunmasız 
web sunucuları aracılığıyla veya RDP 
kimlik bilgilerini kaba kuvvetle zorla-
yarak sızıyor. Bazı Spacecolon yapı-
ları çok sayıda Türkçe terim içeriyor; 
bu nedenle, ESET, Türkçe konuşan 
bir geliştirici tarafından yazıldığına 
inanıyor. 

Geçmişi 2020 yılına kadar uzanıyor
ESET’in araştırmalarına göre Spa-
cecolon’un geçmişi en az Mayıs 
2020’ye kadar uzanıyor ve faaliyetleri 
devam ediyor. ESET, Spacecolon’un 
operatörlerine “uzay” ve “scarab” 

bağlantısını temsil etmesi için Cos-
micBeetle adını verdi. ESET tele-
metrisi tarafından tespit edilen Spa-
cecolon vakaları, İspanya, Fransa, 
Belçika, Polonya ve Macaristan gibi 
Avrupa Birliği ülkelerinde yüksek 
yaygınlıkla birlikte tüm dünyayı kap-
sıyor. ESET, ayrıca Türkiye ve Mek-
sika’da yüksek yaygınlık tespit etti. 
CosmicBeetle, yeni fidye yazılımı Sc-
Ransom’un dağıtımını hazırlıyor gibi 
görünüyor. Spacelogon, sunucuları 
ele geçirdikten sonra fidye yazılımı 
yüklemenin yanı sıra saldırganların 
güvenlik ürünlerini devre dışı bırak-
masına, hassas bilgileri çalmasına ve 
daha fazla erişim elde etmesine ola-
nak tanıyan çok çeşitli üçüncü taraf 
araçlar içeriyor.

Türkiye ve Meksika’da 
yüksek yaygınlık tespit edildi
ESET araştırmacısı Jakub Soucek şu 
açıklamayı yaptı: “Spacecolon’un 
kurbanlarının arasında CosmicBeetle 
tarafından kullanılan erişim yöntem-

lerine karşı savunmasız olmalarının 
dışında herhangi bir benzerlik göz-
lemlemedik. Hedeflerin odaklandığı 
alanlar ya da büyüklükleri arasında 
da herhangi bir örüntü bulamadık. 
Ancak (tür ve coğrafyaya göre) birkaç 
isim vermek gerekirse, Spacecolon’u 
Tayland’da bir hastane ve turizm 
beldesinde, İsrail’de bir sigorta şir-
ketinde, Polonya’da yerel bir devlet 
kurumunda, Brezilya’da bir eğlence 
sağlayıcısında, Türkiye’de bir çevre 
şirketinde ve Meksika’da bir okulda 
gözlemledik.” 
 
CosmicBeetle muhtemelen ZeroLogon 
güvenlik açığına karşı savunmasız olan 
web sunucularını ya da kaba kuvvet 
uygulayabildiği RDP kimlik bilgilerine 
sahip olanları hedeflliyor. Spacecolon 
ayrıca  operatörlerine arka kapı erişimi 
de sağlayabiliyor. CosmicBeetle kötü 
amaçlı yazılımını gizlemek için kayda 
değer bir çaba göstermiyor ve ele geçi-
rilen sistemlerde çok sayıda iz bırakıyor. 
 
Yeni bir fidye yazılımı geliştiriliyor
CosmicBeetle savunmasız bir web 
sunucusunu ele geçirdikten sonra, 
kullandığı ana Spacecolon bileşeni 
olan ScHackTool’u konuşlandırıyor. 
Saldırıları büyük ölçüde aracın GUI’si-
ne ve operatörlerinin aktif katılımına 
dayanıyor. Uygun gördükleri şekilde 
talep üzerine sızdıkları makineye ek 
araçlar indirmelerine ve çalıştırmaları-
na olanak tanıyor. CosmicBeetle eğer 
hedefin değerli olduğunu düşünürse, 
ScInstaller’ı dağıtabilir ve daha fazla 
uzaktan erişim sağlayan ScService’i 
yüklemek için kullanabilir. CosmicBe-
etle’ın dağıttığı son yük Scarab fidye 
yazılımının bir varyantı. Bu varyant 
dahili olarak pano içeriğini izleyen 
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kimlik Avı Saldırılarının hedefi Avrupa 

Zimbra Collaboration, kurumsal 
e-posta çözümlerine bir alternatif 
olarak tercih edilen açık çekirdekli, iş 
birliğine dayalı bir yazılım platformu-
dur. Saldırının hedefi arasında değişik 
küçük ve orta ölçekli işletmeler ve 
devlet kurumları bulunuyor. ESET 
telemetrisine göre, en fazla hedef Po-
lonya’da bulunurken Ukrayna, İtalya, 
Fransa ve Hollanda gibi diğer Avrupa 
ülkelerinden kurbanlar da hedef alın-
mış durumda. Latin Amerika ülkeleri 
de saldırılara maruz kalırken Ekvador 
bölgede listenin başında geliyor.

Bu saldırı, teknik olarak çok gelişmiş 
olmamasına rağmen, hala Zimbra 
Collaboration firmasını kullanan 
kuruluşlara yayılabilir ve onları ele 
geçirebilir.  Saldırıyı keşfeden ESET 
araştırmacısı Viktor Šperka, “Saldır-
ganlar, HTML eklerinin yasal kod 
içermesi durumundan yararlanır ve 
tek göstergesi, kötü niyetli ana bil-
gisayarı işaret eden bir bağlantıdır. 

Bu şekilde, kötü amaçlı bir bağlan-
tının doğrudan e-posta gövdesine 
yerleştirildiği kimlik avı teknikleriyle 
karşılaştırıldığında, itibara dayalı 
antispam politikalarını atlatmak çok 
daha kolaydır.” diye açıklıyor. 

Araştırmacı, “Hedef kuruluşlar 
değişiklik gösterir ve kurbanların tek 
ortak noktası Zimbra kullanıyor ol-
malarıdır” diye ekliyor. Daha düşük 
BT bütçelerine sahip olması muh-
temel kuruluşlar arasında Zimbra 
Collaboration kullanımının popüler 
olması, onu saldırganlar için çekici 
bir hedef haline getirmiş durumda.

Hedef, önce ekli HTML dosyasında 
kimlik avı sayfası içeren bir e-posta 
alır. E-posta, hedefi bir e-posta su-
nucusu güncellemesi, hesabın devre 

dışı bırakılması veya benzer bir so-
run hakkında uyarır ve kullanıcıyı ekli 
dosyayı tıklamaya yönlendirir. Eki aç-
tıktan sonra kullanıcıya hedeflenen 
kuruluşa göre özelleştirilmiş sahte 
bir Zimbra oturum açma sayfası 
gösterilir. Arka planda, gönderilen 
kimlik bilgileri HTML formundan 
toplanır ve saldırganın isteğiyle 
kontrol edilen bir sunucuya gönde-
rilir. Ardından saldırgan, etkilenen 
e-posta hesabına potansiyel olarak 
sızabilir. Saldırganların, kurbanın 
yönetici hesaplarının güvenliğini 
aşarak diğer hedeflere kimlik avı 
e-postaları göndermek için kullanı-
lan yeni posta kutuları oluşturması 
muhtemeldir. ESET’in gözlemlediği 
saldırı, sosyal mühendisliğe ve kulla-
nıcı etkileşimine dayanıyor, ama bu 
da her zaman mümkün olmayabilir.

ESET araştırmacıları, Zimb-
ra hesap kullanıcılarının 
kimlik bilgilerini toplamayı 
hedefleyen kitlesel bir kimlik 
avı saldırısı keşfetti. Bu yılın 
Nisan ayından beri aktif olan 
saldırılar halen devam ediyor.

ve kripto para cüzdanı adresi olabi-
leceğini düşündüğü içeriği saldırgan 
tarafından kontrol edilen bir adres-
le değiştiren bir kötü amaçlı yazılım 
türü olan ClipBanker’ı kullanıyor.
 
Türkiye’den VirusTotal’e yüklenen 
örneklere bakarsak yeni bir fidye 

yazılımı ailesi geliştiriliyor. ESET Re-
search, ScRansom adını verdiği bu 
yeni fidye yazılımın Spacecolon ile 
aynı geliştiriciler tarafından yazıldı-
ğından neredeyse emin. ScRansom 
tüm sabit, çıkarılabilir ve uzak sürü-
cüleri şifrelemeye çalışıyor. ESET, bu 
fidye yazılımının yaygında dağıtıldı-

ğını gözlemlemedi ve hala geliştirme 
aşamasında olduğu görülüyor.
 
Spacecolon ve CosmicBeetle hak-
kında daha fazla teknik bilgi için an-
tivirus.com.tr’deki “Scarab savunma-
sız sunucuları kolonileştiriyor” blog 
yazısına göz atın.



Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   2 13.11.2022   11:40
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EVDEN ÇALıŞMA iLE iLGiLi 
7 DOLANDırıCıLık Türü

Pandemi dönemi, çalışma alanlarında kökten değişikliklere neden oldu. 
Birçok kişi için evden çalışmak normal hale geldi. Büyük bir istifa dalga-
sı yaşandı. İnsanlar işlerinden ayrılıp evden çalışarak kendilerine para 
kazandıracak yeni işler arıyorlar. Bazıları ek gelir için yeni iş model-
leri ya da iş fırsatları peşindeler. Bugün birçok çalışan işverenlerinden 
uzaktan çalışma seçeneğini sunmasını bekliyor. Diğer yandan uzaktan 
çalışma modeli ile birlikte dolandırıcılık vakaları da artmaya başladı. 

Evden çalışma ile ilgili dolandırıcılık-
lar genelde internette, sosyal medya 
veya iş arayanların yeni fırsatlar aradı-
ğı LinkedIn gibi yasal kariyer siteleri ve 
diğer platformlarda görülen bir ilanla 
başlar. Siber güvenlik şirketi ESET dik-
kat edilmesi gereken tehlikeli durum-
ları yedi başlık altında topladı. 

Yeniden yollama
Kurban ile paket alma, potansiyel olarak 
malzeme ‘inceleme’ ve ardından başka 
bir varış noktasına göndermesi için anla-
şılır. Bunlar “paket işleyici”, “paket işle-
me asistanı” veya hatta “depo dağıtım 
koordinatörü” olarak ilana çıkabilir.  Ger-
çekte kurban, ele geçirilmiş mali bilgiler-
le satın alınan çalıntı malları teslim alıyor 
ve asıl suçu gizlemek için suçlunun izlerini 
örtmesine etkin olarak yardım ediyor.

Sahte gizemli müşteri
Kurban, ürünleri satın alması ve alışveriş 
deneyimi hakkında rapor vermesi için işe 
alınır. Ancak satın almalar veya ön eğitim 
ve diğer masraflar için kendilerine verilen 
çek karşılıksızdır. 

Sahte kişisel asistan
Kurban, kişisel asistan olarak işe alınır ve 
masrafları karşılamak için bir çek gönde-
ren işvereni için bazı satın almalar yapma-
sı istenir. Paranın bir kısmının banka ha-
valesi veya dijital uygulama yoluyla iade 
edilmesini isteyebilirler. Orijinal çek karşı-
lıksız çıkacaktır ve kurban zarar edecektir.

Kendi işinizi kurun 
Bir dolandırıcılık şirketi, kurbanın gi-
rişimci olmasına yardımcı olacak kay-
naklar sunduğunu iddia eder. Bunlar 

genellikle, işe yaramaz kurs mater-
yalleri için para isterler. 

Sahte iş ilanları
Bazen dolandırıcılar, mevcut olmayan 
işler için ilan çıkabilir. Asıl amaç, baş-
vuru sahibinin sosyal güvenlik numa-
rası gibi kişisel bilgileri ve daha sonra 
kendi adına kimlik sahtekarlığı yapmak 
için kullanılabilecek diğer ayrıntıları 
göndermesini sağlamaktır.

Evde montaj işi
Mağdurlara oyuncakları veya el işi 
ürünleri bir araya getirmeleri ve işve-
renlerine geri göndermeleri için para 
ödeneceği söylenir. Ancak başlangıç 
kiti için bir miktar para ödemeleri ge-
rekir. Ödeme yaptıktan sonra, ortada 
herhangi bir iş olmadığı anlaşılır.

MLM dolandırıcılığı
Bazı çok katmanlı pazarlama (MLM) 
fırsatları, sahte şirketlerin kayıt yap-
tıran kişilere başkalarını işe almaları 
için güzel bir komisyon ödeneceğine 
söz verdiği dolandırıcılıklardan baş-
ka bir şey değildir. Ayrıca potansiyel 
müşterilere satmak için “işveren”den 
ürün almaya zorlanacaklardır.

Nasıl güvende kalabiliriz?
ESET uzmanları evden çalışma ile ilgili 
dolandırıcılık tehditlerinden korunmak 
için aşağıdaki konulara dikkat edilmesi 
gerektiğini paylaştı:
• Olumsuz çevrimiçi eleştirileri kontrol 
etmek için iş teklifi yapan şirket hakkında 
araştırma yapın. 
• İşverene programın toplam maliyetinin 
ne kadar olduğu, ne zaman ödeme ya-
pılacağı, kim tarafından ve nasıl ödeme 
yapılacağı gibi pek çok soru sorun.
• Meşru bir sitede yayımlandığı için iş 
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Sıfır hata Yüzde Yüz koruma 

AV-Comparatives’in kapsamlı Mobil 
Güvenlik İnceleme raporu, Andro-
id sistemlerde kullanılan yerleşik 
güvenlik önlemlerini inceledi. Dokuz 
tedarikçinin gelişmiş özellikleri kapsa-
mında kötü amaçlı yazılım koruması, 
pil tüketimi, işlevsellik, uygulama ta-
sarımı ve genel kullanılabilirlikleri de-
ğerlendirildi. ESET’in mobil güvenlik 
alanındaki lider ürünü ESET Mobile 
Security Premium, yüzde 100 mobil 
koruma oranı ve 0 yanlış teşhis sonu-
cu ile en gelişmiş güvenlik özelliklerini 
sunarak tüm alanlarda olağanüstü 
performans gösterdi ve “Onaylı 
Mobil Ürün” unvanını kazandı.

Mobil cihazları hedef alan siber saldı-
rıların giderek karmaşıklaşması nede-
niyle ESET Mobile Security Premium, 
kullanıcılara kötü amaçlı uygulamalar, 
kimlik avına yönelik URL’ler, sahte 
e-postalar ve diğer zararlı bağlantılar, 
SMS ile kimlik avı ve diğer  güvenlik 

açıklarına karşı güçlü koruma sağlı-
yor. Android kullanıcıları için en üst 
düzeyde güvenlik sağlamak ama-
cıyla güçlü bir kötü amaçlı yazılım 
tarayıcısı, gerçek zamanlı koruma ve 
bulut destekli bir kötü amaçlı yazılım 
tarayıcısını bir arada sunuyor.

ESET Mobile Security Premium, 
üstün zararlı yazılım korumasına ek 
olarak, kullanıcıların kaybolan veya 
çalınan bir cihazı uzaktan kontrol 
etmesini sağlayan gelişmiş hırsızlık 
önleme özellikleri de içeriyor. Bu 
özellikler arasında konum izleme, 
hırsızın fotoğrafını çekme ve şüp-
heli cihaz etkinliklerine yanıt olarak 
eylemleri tetikleme yer alıyor. Ödeme 
koruması, kullanıcıların hassas 
finansal verileri için güvenlik sağlayan 
başka bir güvenlik özelliğidir. Kötü 
amaçlı uygulamaların korumalı uygu-
lamaların ekran bilgilerini okumasını 
veya değiştirmesini engeller. ESET 

Mobil Güvenlik Ürün Müdürü, Matej 
Chomo bu konuda şunları söyledi: 
“Mobil güvenlik çözümümüzün iki yıl 
üst üste ‘Onaylı Mobil Ürün’ olarak 
kabul edilmesiyle elde ettiğimiz bu 
büyük başarıdan onur duyuyoruz. 
Bu başarı, müşterilerimizin mobil 
cihazlarını ve kişisel verilerini koruyan 
üst düzey güvenlik çözümleri sunma 
konusundaki kararlılığımızı kanıtlıyor. 
Yolculuğumuza, inovasyon ve müşteri 
memnuniyetine olan bağlılığımıza 
kararlı bir şekilde devam ediyoruz. 
Mobil ortamdaki gelişen tehditleri 
karşılamak için ürünlerimizi yenile-
meye ve geliştirmeye devam ederek 
müşterilerimizin bir adım önde olma-
sını sağlayacağız. AV-Comparatives 
tarafından verilen bu ödülle, mobil 
güvenlikte mükemmellik için yeni 
standartlar oluşturmaya çalışıyoruz.”

Siber güvenlik alanında küresel bir lider olan ESET, ESET Mobile 
Security Premium ürünü ile virüse karşı koruma ve güvenlik yazı-
lımı değerlendirmelerinde uzmanlaşmış bağımsız test laboratuva-
rı AV-Comparatives tarafından verilen “Onaylı Mobil Ürün” ödülü-
nü kazandı. ESET iki yıl üst üste kazandığı  bu ödülle, en son mobil 
tehditlere karşı üstün performansını ve etkinliğini ortaya koydu.

ilanının meşru olduğunu dü-
şünmeyin.
• Kazanılacak paranın, şirkete bir 
başka kişiyi üye yapmaktan geçti-
ği işlere başvurmayın.
• Diğer işe alınanların referansları 
da dahil olmak üzere şirketin in-
ternet sitesinde verdiği bilgilere 
inanmayın çünkü bunların tümü 

sahte olabilir.
• İstemediğiniz herhangi bir kişi-
ye yanıt vermeyin veya e-posta ya 
da kısa mesaj gibi istenmeyen ile-
tilerdeki bağlantılara tıklamayın.
• Beklenmedik bir iş teklifini takip 
etmek istiyorsanız, ilk e-postayı 
yanıtlamak yerine şirket hakkında 
biraz arka plan araştırması yapın.
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FOCuS ENDüSTri, EVA hiBriT
TEkNOLOJiLEr VE ENErJi SiSTEMLEri 
A.Ş. iSiMLi YENi Bir ŞirkET kurDu

Endüstriyel tesislerin enerji ve yak-
ma sistemleri alanında çözüm ortağı 
olan Focus Endüstri Satış Pazarlama 
Mühendislik ve Danışmanlık Hizmet-
leri Ltd. Şti., endüstride dekarboni-
zasyon hedefini desteklemek ve yak-
laşan karbon vergisi uygulaması ile 
ortaya çıkacak rekabet dezavantajını 
ortadan kaldırabilmek amacıyla, Eva 
Hibrit Teknolojiler ve Enerji Sistemle-
ri A.Ş. isimli yeni bir şirket kurdu.

Eva Hibrit Teknolojiler ve Enerji Sis-
temleri A.Ş. yenilenebilir enerji kay-
naklarından elektrik üretilmesi, enerji 
depolama ve elektrikli araç şarj sis-
temleri, karbon ayak izi hesaplama, 
elektrikli ve hibrit ısıtma çözümleri, 

CCUS teknolojileri alanında faaliyet 
gösterecektir.

Eva Hibrit Kurucusu Hülya Yıldız 
yaptığı açıklamada şunları belirtti; 
Bildiğiniz gibi ülkemiz tarafından 
da imzalanmış olan Paris Anlaşması 
kapsamında, 2053 sıfır karbon hedefi 
belirlenmiştir.

Buna paralel olarak hazırlanan Avru-
pa Yeşil Mutabakatı kapsamında, sı-
nırda karbon vergisi uygulaması baş-
latılmıştır. Bu uygulama ile ülkemizde 
Ekim 2023 itibari ile karbon bildirimi 
ve sonrasında 2026 yılından itibaren 
de mali yükümlülüklerin başlaması 
planlanmaktadır. Enerji yoğun sek-

törler olan Demir-Çelik, Aluminyum, 
Çimento sektörleri bu süreçten en 
fazla etkilenen sektörler olacaktır.

Eva Hibrit olarak endüstride dekar-
bonizasyon hedefine ulaşmak üzere, 
proje ve danışmanlık hizmeti vermek 
amacıyla faaliyetimize başlamış bu-
lunuyoruz. Burada odaklanacağımız 
sektörler Demir Çelik ve Aluminyum 
sektörleri başta olmak üzere, enerji, 
ulaşım ve diğer sektörler olacaktır. 

Hem Focus Endüstri hem de Eva Hib-
rit olarak nihai amacımız karbon sıfır 
ve sürdürülebilir bir endüstri ile yeni 
nesillere temiz ve yaşanabilir bir dün-
ya bırakmak.
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Yağ Buharı Ayrıştırıcı 
Mikropor Carbolescer Serisi

Çeşitli endüstriyel uygulamalarda birçok amaç için ba-
sınçlı hava sistemleri kullanılmaktadır. Bu sistemlerde 
üretilen basınçlı havanın içinde yağ, su ve partiküller gibi 
kontaminasyona sebep olan etkenler bulunabilmektedir. 
Bu durum basınçlı hava sistemi hatlarına, pnömatik sis-
temlere ve ekipmanlara zarar vermektedir. Bunun temel 
nedeni, havanın basınçlandırma (kompres) işlemi sonucu 
basınçlı havadaki sisteme zarar verebilecek oranda yağ 
ve su içeriğinin artmasıdır. İstenilen basınç değerine ulaş-
mak için ortam havası 7 kat (uygulama alanı ve amacına 
göre değişkenlik gösterir) basınçlandırılır ve daha küçük 
hacimlere iner. Bu durumda, hava basınçlandırıldığında 
yağ ve su konsantrasyonun da aynı oranda artacaktır.

Basınçlı hava sistemlerinde kullanılan 6 tip yağlı komp-
resör çeşidi mevcuttur. Bunlar pistonlu kompresörler, 
vidalı kompresörler, merkezkaç kompresörler, eksenel 
akımlı kompresörler, dönel pozitif yer değiştirmeli komp-
resörler ve jet kompresörlerdir. Bunlardan yaygın olarak 
kullanılan vidalı tip kompresörde, kompresörün ömrünü 
uzatmak için hareketli iki mekanik parça ile hava basınç-
landırılır ve bu mekanizma içerisine yağ enjekte edilir. Bu 
durum, vidanın içindeki yağın da havayla basınçlandırıla-
bileceği ve basınç odasından çıkabileceği anlamına gelir. 
Bu sebeple havadaki yağın büyük bir kısmını temizlemek 
için kompresörlerin hava çıkışında yağ separatörü kulla-
nılır. Yağ separatörleri ile çıkış havası yağ konsantrasyonu 
1-3 mg/m3 seviyelerine kadar ayrıştırılabilmektedir.

İhtiyaç duyulan hava kalitesinin doğru belirlenmesi, özel-
likle yağ enjekteli veya yağsız kompresör alma kararının 
verilmesi bakımından çok önemlidir. Ayrıca, kompresörle 
birlikte kullanılacak filtre ve kurutucu gibi donanımların 
doğru seçilmesi bakımından da istenilen hava kalitesinin 
belirlenmesi gereklidir.

Çok hassas uygulamalarda “Oil-Free” olarak bilinen 
yağsız kompresörler seçilse dahi, emilen atmosfer ha-
vasında bulunan hidrokarbon konsantrasyonu nedeniyle 
yağ  ayrıştırılmasının yapılması gerekmektedir. Bu komp-
resörler ortamdan aldığı havayı basınçlandırdıklarından 
dolayı bastıkları havada mutlaka yağ bulundururlar. Or-
tamda özellikle Sanayi Bölgelerinde 0,5mg/m3 civarında 
bulunan yağ, yağsız kompresörde 7 bar basınca sıkıştırıl-
dığında  ~ 4mg/m3 olmaktadır.

Basınçlı hava sistemlerinde uygulamaya göre, bulun-
ması gereken minimum partikül, su ve yağ miktarları 
ISO8573.1:2010 (International Standard for Compressed 
Air Purity) standardına göre belirlenmiştir. Buna göre, 
basınçlı havanın içerisindeki yağ oranının “Class 1” se-
viyesinde olması için konsantrasyonunun 0,01 mg/m3’e 
eşit veya daha düşük olması gerekmektedir.  “Class 0” 

Tuğba MEMİLİ / MİKROPOR MAK. SAN.TİC.A. Ş / Ar-Ge Müdürü - tugba.memili@mikropor.com
Berkay COŞKUN / MİKROPOR MAK. SAN.TİC.A.Ş. / Ar-Ge Uzman Yard - Berkay.Coskun@mikropor.com
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Endüstriyel Fırın Çözümleri

JUMO Ölçü Sistemleri ve Otomasyon San. ve Tic. Ltd. Şti.

Burhan Sok. No: 1   Şerifali Mah.  34775  Ümraniye - İstanbul
Tel: (216) 645 52 00   Faks: (216) 645 52 01   e-mail: info.tr@jumo.net www.jumo.com.tr

Sıcaklık ölçümü: DAkkS ile SIL3’e kadar L, J, K, S, B ve N tipi ölçüm elemanları ile 1.4789, 1.4841, HASTELLOY®, Kanthal®, 
Alloy 20, Inconel 600, zirkonyum dioksit C610 ve C799 materyallerinde problar üretilmektedir.

Kontrol ve Kayıt: JUMO PID kontrol algoritması ile sürekli yada kesintili çalışan endüstriyel fırınlarda yüksek başarı 
sağlandığı kanıtlanmıştır. JUMO mTRON T ile yüksek doğrulukta kontrol yapılırken parametreler kaydedilir. Logoscreen 
600 /nt yada fd çok kanallı kayıt cihazları ile de kayıt yapılabilir. Bu cihazlar AMS2750 yada CQI-9 standardına göre kalibre 
edilerek üretilir.

Tristör Güç Kontrolü: Elektrik gücü ile ısıtılan rezistif ve rezistif-indüktif yüklerin kontrolü için  SSR yada tristör güç kontrol 
cihazları kullanılır. JUMO TYA-201 ile tek fazlı, TYA-202 ile ekonomi devre 3 fazlı, TYA-203 ile 3 fazlı güç kontrolü sağlanır.

İzleme: Sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri yada emniyetli sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri ile sınır değerleri aşabilecek proses 
parametreleri izlenir ve sisteme gerektiği şekilde müdahale edilerek oluşabilecek tehlike önlenir. JUMO Safety M STB/STW 
cihazları ile DIN EN ISO 13849-1 göre PL ve DIN EN 61508 göre SIL2 ,SIL3’e kadar emniyet seviyeleri elde edilebilir.  

SAT ve TUS Testleri: JUMO thermoCOR taşınabilir ölçüm ve kalibrasyon sistemi ile düzenli olarak bağımsız SAT ve TUS 
testleri yapılabilir. ThermoCOR, AMS2750 ve CQI-9 standartlarına göre akredite laboratuarımızda DAkkS onaylı olarak 
kalibre edilmiştir.

SAT ve TUS delikli termokupllar 
ile emniyetli sıcaklık limiterleri

AMS2750

Tristör güç üniteleri

Kayıt ve Kontrol
JUMO LOGOSCREEN nt ve JUMO mTRON T

SAT ve TUS testlerine uygun 
AMS2750 ve CQI-9 için portatif 
ölçüm sistemi: JUMO thermoCOR

SAT ve TUS delikli termokupllar SAT ve TUS delikli termokupllar 
ile emniyetli sıcaklık limiterleriile emniyetli sıcaklık limiterleri

AMS2750

Kayıt ve Kontrol
JUMO LOGOSCREEN nt ve JUMO mTRON T

SAT ve TUS testlerine uygun 
AMS2750 ve CQI-9 için portatif 
ölçüm sistemi: JUMO thermoCOR
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Basınçlı	hava	standardı	ISO	8573

için ise, 0,01mg/m3 mertebesinden çok daha az olmak 
koşuluyla, tedarikçi ve kullanıcı arasında yapılacak anlaş-
maya göre belirlenen yağ miktarı ortalamada 0,003 mg/
m3 mertebelerinde olmalıdır. 

Basınçlı havada bulunan yağ, ”aerosol” ve “buhar” ola-
rak  iki ayrı formda bulunabilmektedir. Aerosol formu için 
separatörler kullanılarak yağ damlacıklarının materyal 
yüzeyinde toplanması ve yer çekimi etkisi ile birleşerek 
ayrıştırılması prensibi uygulanır. Buhar formu için ise, ad-
sorpsiyon en temel kullanılan yöntemdir. 

Mikropor’un patentli ürünü Carbolescer, içeriğinde kul-
lanılan separatör ve adsorblayıcı katmanlar sayesinde ya-
ğın her iki formunu da giderebilmektedir. Temel olarak 
pileli separatör katmanı, aktif karbonlu materyal katmanı 
ve partikül filtre katmanına sahiptir. Sıvı halde oluşan yağ, 
separatör materyali ile elimine edilir. Yağ içeren basınçlı 
hava üniteye girdiğinde yağ damlacıkları birikir  ve topla-
nan sıvı haldeki yağ, tahliyeden atılarak sistemden uzak-
laştırılır. Pileli separatör katmanında 0,01 mikron büyüklü-
ğündeki yağ içeriği giderilebilir. Pileli katmana ek olarak 
aktif karbon katmanı da yağ buharını adsorbe etmekte-
dir. Yağ buharı aktif karbon aracılığıyla fiziksel olarak ad-
sorpsiyon yöntemi tutulur ve bu sayede kalan yağ içeriği 
0,003 mg/m3 mertebesine kadar düşürülebilir. Son ola-
rak, partikül filtre katmanı olası partiküllerin giderilme-
sine yardımcı olur ve bu sayede ISO 8573 standardına 
göre “Class 0” kalitesinde < 0,01 mg/m3 mertebelerinde 
basınçlı hava elde edilmektedir.
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voestalpine High Performance 
Metal Türkiye hakkında kısaca 
bilgi verir misiniz?
Beş kıtada 50 ülkede faaliyet göste-
ren voestalpine Grubu’nun Avustur-
ya’daki Yüksek Performanslı Metaller 
Bölümü’nün Türkiye’deki satış şirketi 
olan voestalpine High Performance 
Metal Türkiye olarak özel çelik alanın-
da teknolojik ürünlere odaklanıyoruz. 
Türkiye’deki ilk ve tek çelik, ısıl işlem, 
desen ve PVD kaplama sağlayıcısı ko-
numunda olduğumuzu söyleyebiliriz. 

Yaklaşık 30 yıldır ülkemizde bir adım 
önde mottomuzla müşteri odaklı 
olarak çalışmalarımızı sürdürüyo-
ruz. Kocaeli TOSB, İzmir Kemalpaşa 
OSB, İstanbul Silivri OSB ve Bursa 
OSB olmak üzere dört ayrı lokas-
yonda çelik servis ve ısıl işlem tesisi-
miz bulunuyor. Bu bölgelerden tüm 

Türkiye’ye 20’yi aşkın son teknoloji 
vakum fırınıyla hizmet veriyoruz. Çö-
züm ortaklığı yaptığımız sektörler 
arasında otomotiv, beyaz eşya, tüke-
tici ürünleri, inşaat, ambalaj, havacılık 
ve enerji yer alıyor.

Türkiye’de hangi markalarla faa-
liyet gösteriyorsunuz? Türk sana-
yisinde öne çıkan katma değerli 
ürünlerinizi anlatır mısınız?
Şirket olarak ülkemizde; Böhler, Ud-
deholm, Buderus Edelstahl, eifeler 
ve Eschmann Textures markalarıyla 
hizmet veriyoruz. Böhler, Uddeholm, 
Buderus Edelstahl markalarımızın 
bize sağladığı geniş ürün gamı ve 
hizmetlerimiz ile her türlü talebe 
karşılık verebilecek kabiliyetteyiz. 
Özellikle yüksek teknoloji gerektiren 
pazar bölümlerine odaklanıyoruz ve 
takım çeliği, yüksek hız çeliği, özel 

malzemeler ve ısıl işlem, desen, PVD 
kaplamalar ve katmanlı üretim çö-
zümleri gibi diğer katma değerli hiz-
metleri pazara sunuyoruz.  Ayrıca, bu 
yıl birinci yılını kutladığımız kaplama 
tesisimiz çalışmalarına hız kesmeden 
devam ediyor. eifeler markası altında 
Ultrafine serilerimiz ve Sistral, Subli-
me, Duplex Crosal, Duplex Tigral, 
Duplex Variantic ile son teknoloji 
PVD kaplama çeşitlerini pazara su-
nuyoruz. Türkiye kalıpçılık sektörüne 
desen ve yüzey işlem hizmetlerini de 
sunan bir şirket olarak, bu hizmeti ise 
Eschmann Textures markamız adı al-
tında yüksek teknik bilgi, tecrübe ve 
işinde uzman personel desteği ile 
sağlıyoruz.

Tüm bunların yanı sıra şirket olarak 
pazara hazır ürünler de sunuyoruz. 
Engineered Products adını verdiği-
miz bu ürünler birinci sınıf voestalpi-
ne malzemelerinden üretilmiş, kul-
lanıma hazır, özelleştirilmiş parçalar. 
İşleme, ısıl işlem ve yüksek kaliteli 
PVD kaplama gibi gerekli tüm üre-
tim adımlarıyla özel hazırlanmasıyla 
öne çıkıyor. Özel olarak hazırlanan bu 
ürünler, üretkenliği optimize etmek 
ve üretim verimliliğini artırmak için 
bir temel sağlamak amacıyla yüksek 
basınçlı döküm, plastik enjeksiyon ve 
gıda işlemeye odaklanan çok çeşitli 
uygulamalarda deneyimimiz kullanı-
larak tasarlanıyor.  

30 yıldır Türkiye’de faaliyet 
gösteren bir şirket olarak 
müşterilerinize hangi 
avantajları sağlıyorsunuz?
İlk olarak şunu söylemek isterim ki, 
“one stop shop” çalışma modelimiz 
ile müşterilerimizin tüm ihtiyaçlarını 

Bu sayımız da voestalpine High Performance Metal Türkiye 
Genel Müdürü Ozan Alkış sorularımızı yanıtladı.

“GELiŞiMi VE DEğiŞiMi BErABEr pLANLAYArAk 
VE YAŞAYArAk YOL ALıYOruz”

Ozan Alkış:
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SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.

tek bir noktadan karşılaşabili-
yoruz. Takım çeliği, yüksek hız 
çeliği, özel malzemeler ve ısıl iş-
lem, desen, PVD kaplamalar ve 
katmanlı üretim çözümleri gibi 
diğer katma değerli hizmetlerini 
pazara tek bir noktadan sunu-
yoruz. Bu da müşterilerimiz için 
üstün kaliteli ürün ve hizmetlerin 
yanı sıra zaman ve maliyet ta-
sarrufu yaratıyor. Diğer bir konu 
ise sürdürülebilirlik. Şirketimizin 
bir adım önde felsefesi tüm ça-
lışma alanlarımızda olduğu gibi 
sürdürülebilirlik alanında da var. 
Sürdürülebilirlik çerçevemiz olan 
“inSPire” ile iddialı bir vizyona 
sahibiz; mevcut ve gelecek ne-
sillere uzun süreli performans 
sunmak için sürdürülebilirliğin 
tüm şartlarını günlük operasyon-
larımıza adapte ediyoruz.  Güven 
inşa etmekse işimizin en önemli 
parçası. Yüzlerce yılı aşkın süredir 
var olan markalarımız ile müşteri-
lerimize verdiğimiz güveni güçlü 
bağlar üzerine inşa ediyoruz. Bu 
bağları oluştururken satış sonrası 
entegre hizmet anlayışımız öne 
çıkıyor. voestalpine High Per-
formance Metal Türkiye olarak, 
satış öncesi teknik spesifikasyon 
süreçlerinden satış sonrası hiz-
metlere kadar müşterilerimizin 
her zaman yanında yer alıyor ve 
onların süreçlerini en verimli şe-
kilde sürdürmelerini sağlamak 
için çalışıyoruz. Müşterilerimizin 
projelerini kendi projelerimiz 
gibi görüyor ve her aşamasın-
da beraber yol almaktan dolayı 
mutluluk duyuyoruz.  Tüm çalış-
malarımızda kültür modelimizin 
prensiplerinden biri olan önce 

müşteri ilkesini benimsemek ve 
yaptığı işi sahiplenerek çalışmak, 
şirketimizin en önemli öncelikle-
rinden biri.

Önümüzdeki dönem için 
ajandanızda hangi gelişmeler 
yer alıyor?
İş ortaklarımızla birlikte her za-
man yeniliklere açık olarak, ge-
lişimi ve değişimi beraber plan-
layarak ve yaşayarak yol alıyoruz. 
Kültür modelimizin bir başka 
önemli prensibi olan değişime 
yön verin ilkesi çerçevesinde sek-
törde fark yaratan teknolojileri-
mizle bugüne kadar olduğu gibi 
bugünden sonra da öncü çalış-
malar gerçekleştirmeye devam 
edeceğiz. Açıkçası şirket olarak 
dijitalleşme de gündemimizin ilk 
sıralarında yer alıyor. Hem şirket 
için verimliliği artırmak hem de 
müşterilerimiz için ek değer ya-
ratmak amacıyla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Bununla birlikte 
hem IT altyapımızı güçlendir-
mek için yeni projeler hem de iş 
süreçlerimizde dijital bir kurum 
kültürünün geliştirilmesi adına 
çalışmalarımıza son hızla devam 
ediyoruz. Çalışmalarımız ile müş-
terilerimizin ürün ve hizmetleri-
mizden memnuniyetini artırmak 
en önemli hedefimizi oluşturuyor.

Ayrıca, İzmir tesisimizi tamamen 
modernize edip kapasitesini artı-
rarak müşterilerimize daha iyi bir 
servis hizmeti vermeyi de amaç-
lıyoruz. İstanbul’daki tesisimizde 
de ek yatırımlar yaparak birçok 
endüstri koluna en kaliteli hizmeti 
daha hızlı sunmayı planlıyoruz.
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CASuSLuk GruBuNuN 
hEDEFi DipLOMATLAr 

Siber güvenlik şirketi ESET MoustachedBouncer adı verilen yeni 
bir siber casusluk grubu keşfetti. Casusluk grubu adını Belarus’ta-
ki varlığından alıyor ve yönetimin çıkarları doğrultusunda hare-
ket ediyor. Grup Belarus’taki yabancı büyükelçilikleri hedef alıyor.

2014’ten beri aktif olduğu belirtilen 
grup, Belarus’taki Avrupalılar dahil 
olmak üzere yalnızca yabancı büyük 
elçilikleri hedefliyor. 2020’den beri 
MoustachedBouncer, hedeflerine sal-
dırmak için Belarus’ta ISP seviyesinde 
ortadaki düşman (AitM) saldırılarını 
gerçekleştirebiliyor. Grup, ESET’in 
NightClub ve Disco olarak adlandır-
dığı iki ayrı araç seti kullanıyor. 

ESET telemetrisine göre, grup Bela-
rus’taki yabancı büyükelçilikleri hedef 
alıyor. İkisi Avrupa, biri Güney Asya 
ve biri Afrika’da olmak üzere elçilik 
personelinin hedef alındığı dört ülke 
belirlendi. ESET, MoustachedBoun-
cer’ın ve büyük olasılıkla Belarus’un 
çıkarlarının ortak olduğunu, özellikle 
Belarus’taki yabancı büyükelçiliklere 
karşı casusluk konusunda uzmanlaş-
tığını belirtiyor. MoustachedBouncer, 

Disco implantı için ISP düzeyinde ağ 
müdahalesi, NightClub implantı için 
e-postalar ve NightClub eklentilerin-
den birinde DNS dahil olmak üzere 
Komuta ve Kontrol (C&C) iletişimleri 
için gelişmiş teknikler kullanıyor.

Seçilmiş hedeflere 
yönelik kullanılıyor
ESET Research, MoustachedBoun-
cer’ı ayrı bir grup olarak takip eder-
ken; grubun 2023 yılında Polonya ve 

Ukrayna dahil olmak üzere birçok 
Avrupa ülkesinin hükumet personeli-
ni hedef alan başka bir aktif casusluk 
grubu olan Winter Vivern ile işbirliği 
yaptığına dair -ESET tarafından zayıf 
olarak değerlendirilen- unsurlar bu-
lundu. MoustachedBouncer opera-
törleri, hedeflerini tehlikeye atmak 
için kurbanlarının internet erişimine 
muhtemelen ISP seviyesinde müda-
hale ederek Windows’u bir tutsak 
portalın arkasında olduğuna inandı-
rıyor. Yeni tehdit grubunu keşfeden 
ESET araştırmacısı Matthieu Faou, 
“MoustachedBouncer tarafından 
hedeflenen IP aralıkları için, ağ trafi-
ği görünüşte meşru ancak sahte bir 
Windows Update sayfasına yönlen-
diriliyor,” dedi. “Bu ortadaki düşman 
tekniği, tüm ülke genelinde değil 
ama belki de sadece büyükelçilikler 
gibi seçilmiş bazı kuruluşlara karşı 
kullanılıyor. Ortadaki düşman senar-
yosu, bize ISP seviyesinde yazılım in-
direnlere, indirme sırasında truva atı 
gönderen tehdit grubu olan Turla ve 
StrongPity’yi hatırlatıyor.”

Ses kaydı, ekran 
görüntüsü alabiliyor, ekran 
tuşlarını kaydedebiliyor
ESET Araştırmacısı, “Elçilik ağları-
na ortadaki düşman (AitM) saldırıları 
gerçekleştirmek için yönlendiricilerin 
ele geçirilmesi ihtimali göz ardı edi-
lemezken, Belarus’ta yasal dinleme 
unsurlarının varlığı, trafiğin hedeflerin 
yönlendiricileri yerine ISP düzeyinde 
gerçekleştiğini gösteriyor,” şeklinde 
durumu açıkladı. 

2014’ten bu yana MoustachedBoun-
cer tarafından kullanılan kötü amaçlı 
yazılım ailesi gelişti ve 2020’de gru-
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bun ortadaki düşman saldırılarını kullanmaya 
başlamasıyla büyük bir değişiklik oldu. Mousta-
chedBouncer, iki implant ailesini paralel olarak 
çalıştırıyor ancak belirli bir makinede aynı anda 
yalnızca bir tanesi yerleştiriliyor. ESET, Disco’nun 
AitM saldırılarıyla bağlantılı olarak kullanıldığına 
inanırken NightClub, internet trafiğinin Bela-
rus’un dışına yönlendirildiği uçtan uca şifreli bir 
VPN kullanımı gibi bir azaltma nedeniyle ISP dü-
zeyinde trafik müdahalesinin mümkün olmadığı 
kurbanlar için kullanılır.

Faou, “Buradan alınması gereken mesaj, İn-
ternetin güvenilir olmadığı yabancı ülkelerdeki 
kuruluşların, herhangi bir ağ inceleme cihazını 
atlatmak için tüm İnternet trafiklerinde güvenilir 
bir konuma yönlendiren uçtan uca şifreli bir VPN 
tüneli kullanmaları gerektiğidir. Aynı zamanda 
yüksek kaliteli, güncel bilgisayar güvenliği yazılı-
mı kullanmaları da gerekir.” dedi.

NightClub implantı, verileri sızdırmak için Çek 
web posta hizmeti Seznam.cz ve Rus Mail.ru 
web posta sağlayıcısı gibi ücretsiz e-posta hiz-
metlerini kullanıyor. ESET, saldırganların yasal 
e-posta hesaplarını tehlikeye atmak yerine ken-
di e-posta hesaplarını oluşturduklarına inanı-
yor.  Tehdit grubu, dosyaları çalmaya ve harici 
olanlar da dahil sürücüleri izlemeye odaklanıyor. 
NightClub implantının yapabildikleri arasında 
ses kaydı, ekran görüntüsü alma ve klavye tuş 
vuruşlarını kaydetmek yer alıyor.

BALINIT TISAFLEX
Hiçbir malzeme 
zor değildir
En zor talaşlı imalat 
süreçlerinizde işlenmesi 
zor malzemelere özel 
tasarlanmış kaplama 
çözümü

BALINIT TISAFLEX: İşlenmesi zor 
malzemeleriniz için maksimum 
performans

BALINIT®TISAFLEX, olağanüstü aşınma direnci, 
yüksek termal dayanıklılık ve üstün oksidasyon 
direnci sağlayarak yüksek kaliteli kaplama çözümü 
ile bu zor malzemelerin işlemesini mümkün kılar.

Oerlikon Balzers Kaplama 
Sanayi ve Ticaret Ltd. Ști
NOSAB Ihlamur Cad. No:16/A
16140 Nilüfer Bursa
Türkiye
Tel +90 224 411 00 77

www.oerlikon.com/balzers
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ÇOCukLArA YöNELik 
YEDi öNEMLi GüVENLik riSki 

Okulların tatil olmasıyla birlikte çocuklar yaz tatilini cihazlarıy-
la geçirmeye başladılar. Tatil dönemi çocuklar için  gün içinde in-
ternette geçirilecek daha fazla saat anlamına geliyor.  

Siber güvenlik şirketi ESET çocuklar 
için en önemli yedi internet güvenli-
ği riskini belirledi ve bu riskleri en aza 
indirebilmek için yapılması gereken-
leri sıraladı.   

Siber zorbalık
Pew Research’e göre, ABD’deki 13-
17 yaş arası gençlerin neredeyse yarısı 
(%46) altı siber zorbalık davranışından 
en az birine maruz kalıyor. Bu davra-
nışlar, lakap takma, dedikodu yayma, 
istenmeyen müstehcen görüntüler ya-
yımlama, fiziksel tehditler ve özel gö-
rüntülerin izinsiz paylaşılması olabilir. 
Özellikle daha büyük yaşlardaki genç-
lerin bu tür tacizlere maruz kalma olası-
lığı daha yüksektir ve bu gençlerin ruh 
sağlığı üzerinde ciddi bir etki yaratabilir.

Dolandırıcılar
Dolandırıcılar, genellikle çevrimiçi or-
tamda takma adlar kullanır ve seçtiği 
kurbanla aynı yaştaymış gibi davranır. 

Bazı durumlarda kurbanla bir ilişki 
kurar ve onu müstehcen içerik gön-
dermeye ikna ederler (cinsel zorlama 
olarak bilinir). İlerleyen aşamalarda, 
kurban daha fazla içerik göndermez-
se veya para vermezse görüntüleri 
arkadaşlarına ve ailesine göstermek-
le tehdit ederler. Bazı durumlarda 
ise, dolandırıcılar bir kurbanın bilgi-
sayarını veya cihazını uzaktan ele ge-
çirebilir ve kurbanları gizlice kaydet-
mek için web kamerasını açabilir. 

Uygunsuz içerik
İngiltere’deki çocukların neredeyse 
yarısı internette kendileri için zararlı 
olan içerikler görmüştür. Pornografi 
veya şiddet içeren görüntülerin yanı 
sıra kendine zarar verme ve intiharı 
teşvik eden içerikler de söz konusu-
dur. Bunlar az da olsa trajik sonuçlar 
doğurabilir. Çocuklarımızı aşırı koru-
mak ile çok küçük yaşlarda potan-
siyel olarak zararlı içeriklere maruz 

kalmalarını engellemek arasında bir 
denge kurulmalıdır.

Nakit/pazar dolandırıcılığı
Çocuklar aynı zamanda çok iyi çev-
rimiçi tüketicilerdir. Bu da Facebook 
Marketplace gibi sitelere, ucuz ürün 
almak veya ihtiyacı olmayan ürün-
leri satarak para kazanmak için sık 
sık girebilecekleri anlamına geliyor. 
Bu siteler aynı zamanda kusurlu ve 
sahte ürünlerden, satın alınan ancak 
asla teslim edilmeyen ürünlere kadar 
uzanan dolandırıcılık faaliyetlerinin 
de yuvasıdır. 

Korsan oyunlar
Çocuklar oyunları sever. Tahminle-
re göre 6-10 yaşındakilerin %68’i ve 
11-14 yaşındakilerin yüzde 79’u bu 
oyunları oynuyor. Ancak oyun plat-
formları ve hizmetleri çocukların si-
ber zorbalık, sahtekarlık, dolandırıcı-
lar ve uygunsuz içerik gibi risklere de 
maruz kalmasına neden olabilir. Kötü 
amaçlı yazılımlar genellikle oyuncu-
lar için yem olarak kullanılan korsan 
yazılımlarda gizlenir. Ayrıca oyun 
hesapları, genellikle toplanabilecek 
çok sayıda kişisel ve olası finansal bil-
gi içerdiğinden, kimlik hırsızları için 
kazançlı bir hedeftir.

Bağlı oyuncaklar
Akıllı oyuncaklar için küresel pazar 
milyarlarca dolar değerindedir. An-
cak bu cihazlar çocukların oyunlarını 
ve gelişimlerini artırmanın yanı sıra 
gizlilik ve güvenlik riskleri de barındı-
rır. Oyuncaklar tarafından kaydedilen 
içerik ve hesapları korumak için kul-
lanılan parolalar, satıcılar tarafından 
güvenli bir şekilde saklanmayabilir. 
Bazı durumlarda, güvenlik açıkları bil-
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gisayar korsanlarının oyuncak ara-
cılığıyla çocukları ve ebeveynlerini 
gözetlemesine olanak tanıyabilir.

Kimlik avı
Sosyal mühendislik taktikleri hem 
çocuklar hem de yetişkinlerde 
işe yarar. Genellikle kimlik avına 
yönelik e-postalar, mesajlar veya 
sosyal medya iletileri şeklinde 
gerçekleşir ve dolandırıcılar he-
deflerine ulaşmak için güvenilir 
bir kuruluşun veya bazen bir ar-
kadaşın kimliğine bürünür. Bunlar 
genellikle alıcının oturum açma 
bilgilerini veya kişisel/finansal ve-
rilerini vermesi için kandırmak ya 
da farkında olmadan cihazlarına 
kötü amaçlı yazılım yüklemeleri-
ni sağlamak içindir. Bu genellik-
le fidye yazılımı veya bilgi çalan 
kötü amaçlı yazılımlardır.

Çocuklar internette nasıl  
güvende kalabilir?
• İnsanlar göründükleri gibi değildir. 
Çevrimiçi iletişimde dikkatli olun.
• Sosyal medya profillerinizi gizli 
tutun ve tanımadığınız kişilerden 
gelen istekleri kabul etmeyin. Ta-
nımadığınız kişilere kesinlikle giz-
li ve özel içerikler göndermeyin.
• İstenmeyen mesajlardaki bağlantıla-
ra asla tıklamayın veya ekleri açmayın.
• İstenmeyen bir mesajı yanıtla-
mak istiyorsanız, içeriğin yasal olup 

olmadığını, göndereni ayrıca kont-
rol edin (ancak doğrudan yanıt 
vermeyin veya e-postada verilen 
telefon numaralarını kullanmayın).
• Her hesap için her zaman güçlü 
ve benzersiz parolalar kullanın ve 
çok faktörlü kimlik doğrulamayı 
(MFA) etkinleştirin.
• Asla üçüncü taraf bir uygulama 
mağazasından yazılım indirmeyin.
• Herhangi bir konuda emin de-
ğilseniz veya birisi size internet-
te zorbalık yapıyorsa her zaman 
ebeveynlerinizle konuşun.

Ebeveynler neler yapabilir:
• Çocuğunuzun cihazının/bilgi-
sayarının güncel olduğundan ve 
saygın bir satıcıdan kötü amaçlı 
yazılım karşıtı bir yazılım kullandı-
ğından emin olun.
• Aileye ait banka kartlarını ço-
cuklarınızın oyun hesaplarına 
kaydetmeyin, böylece fazla har-
cama yapamazlar.
• Bağlı oyuncakları satın almadan 
önce iyice araştırın ve kullanma-
dığınız zamanlarda bu oyuncak-
ları her zaman kapalı tutun.
• Ekran süresi ve uygunsuz içerik 
hakkında temel kurallar belirleyin.
• Yukarıdakiler başarısız olursa, 
bazı içeriklere erişimi engelle-
mek ve kullanım için zaman sınırı 
koymak için ebeveyn denetimle-
rini kullanabilirsiniz.
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Emine Dilek Gündüz Hanım 
bize kendinizi anlatır mısınız?
Ben 1996 yılında  ODTÜ metalürji ve 
malzeme mühendisliği bölümünden 
mezunum. Bir metalürji mühendisinin 
döküm sektörü dışında da çok fazla 
çalışma imkânı var ama ben döküm-
de, üretimin içinde çalışmayı tercih 
ettim. Malum kadın, doğası gereği 
üretken bir yapıya sahip. Döküm de 
üretkenliğin en yüksek olduğu sek-
törlerden biri. Cevherden çıkarılmış 
pik demir ve hurda ergitilip, günlük 
yaşantımızda kullandığımız taşıtlar, 
araçlar, eşyalar haline getiriliyor. Üni-
versiteden mezun olduğum yıllarda, 
döküm sektöründe kadın mühendis-
lerle iş görüşmesi dahi yapılmazken 
diğer firmaların aksine, Erkunt Sanayi 
, o yıllarda da kadın mühendis istih-
damı konusunda öncüydü. Bu vizyo-

ner görüş sayesinde mezun olduğum 
yıl, Erkunt Sanayi’de üretim mühen-
disi olarak çalışmaya başladım. On 
yıllık üretim tecrübesinden sonra, sı-
rasıyla satış müdürü, metod müdürü, 
teknik genel müdür yardımcısı olarak 
çalıştım. 2019 yılı itibariyle de Genel 
Müdür olarak çalışmaktayım ve ül-
kemizde döküm sektörünü aynı çatı 
altında toplayan TÜDOKSAD Yöne-
tim kurulunda yönetim kurulu başkan 
yardımcısı olarak görev yapıyorum. 
İki erkek evlat annesiyim. 

Uzun yıllar Türk döküm sektöründe 
hizmet veren birisi olarak, 70. yılında 
Erkunt Dökümün oluşumu ve 
gelişimi ile ilgili bize bilgi verir 
misiniz? Erkunt Döküm olarak hangi 
sektörlere hizmet veriyorsunuz?
Bundan 70 yıl önce, 1953 yılında bir 

Bu sayımız da döküm sek-
töründe 70 yılını dolduran 

firmalarımızdan Erkunt 
Döküm’ün Genel Müdü-
rü Emine Dilek Gündüz 
Hanımla söyleşi yaptık. 

Bir kadın olarak Döküm 
sektöründe uzun yıllar 
firmanın her alanında 
çalışarak bu makama 

gelişini ve sektörü değer-
lendirmeye çalıştık. 

“ŞirkETiMiz SEkTörDE Bir 
OkuL OLMA MiSYONu üSTLENDi”

Emine Dilek Gündüz:



RÖPORTAJINTERVIEWMalzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

45www.metaldunyasi.com.tr METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 363 / Eylül 2023

model atölyesi olarak kurulan Erkunt, 
bugün Ankara’da 3 farklı lokasyon-
daki fabrikalarında, yıllık 70.000 ton 
döküm ve 1.000.000 saat/yıl işleme 
tezgah kapasitesiyle 1600 kişiye istih-
dam sağlayan bir yapı haline geldi. 
Döküm ve işleme sektöründe Tür-
kiye’nin amiral gemilerinden olan 
Erkunt Sanayi otomotiv, tarım ve iş 
makinaları sektörlerinde çalışan fir-
malara döküm ve işlenmiş parça te-
darikçisi olarak hizmet vermektedir. 
Geniş ürün yelpazemiz içerisinde 
özellikle motor bloğu, silindir kafası, 
transmisyon gibi kompleks parçala-
rın döküm, işleme, honlama ve mon-
taj işlemlerini tek çatı altında yapa-
bilme kabiliyetine sahip, çevreye ve 
insan sağlığına önem veren, kaliteyi 
yaşam felsefesi olarak benimseyen, 
sürekli gelişmeye açık; ileri teknolo-
jiyi kullanan, uluslararası standartlar-
da üretim yapan müşteri odaklı bir 
firmayız. Üretimimizin %80’ini ihraç 
ediyor, %20’sini ise yurtiçinde pazarın 
güçlü oyuncularına satışını gerçek-
leştiriyoruz. 

Biz Erkunt olarak kendimizi hiçbir 
zaman yalnızca bir dökümhane ola-
rak görmedik. Tasarım, döküm ve 

talaşlı imalatı tek çatı altında yapa-
rak müşterilerimiz için çözüm ortağı 
olduk.  Bu kabiliyetimiz bizi yalnızca 
Türkiye’de değil dünyada da ara-
nan partner haline getirdi. 70 yıllık 
geçmişimiz, uzman kadromuz, yük-
sek teknoloji makine parkımız, yük-
sek kalite standartlarımız ve proaktif 
hizmet anlayışımız ile müşterilerimi-
zin hep ilk tercihi olmayı başardık. 
Yurt içinde döküm, işleme ve mon-
taj yapabilen nadir firmalar arasın-
da yer almaktayız. Ürün kalitesini 
artırmak amacıyla firma bünyesinde 
gerekli tüm çağdaş metotları uygu-
lamaktayız. Sürdürülebilir kalkınma 
ilkesiyle doğal kaynak ve girdileri-
mizi verimli kullanarak “çevre dostu 
temiz üretim” yapmayı, faaliyetleri-
mizden kaynaklanan tüm çevresel 
etki ve tehlikeleri, meslek hastalık-
larını ve iş kazalarını önlemeyi, ulu-
sal ve uluslararası yasal gereklere 
uymayı, sürekli iyileştirme prensibi 
ile tüm süreçlerimizin performan-
sını ölçüp periyodik olarak gözden 
geçirmeyi ve geri bildirime dayalı 
“sürekli gelişime” açık olmayı bir 
kurum kültürü olarak benimsemiş 
bir firmayız. Bu 70 yıllık başarı öy-
küsünün 27 yılına tanıklık etme fır-

satı verilmiş, şanslı bir profesyonel 
Erkunt çalışanı olarak bu ailenin bir 
ferdi olmaktan büyük mutluluk duy-
duğumu belirtmek isterim.

2022 yılında aldığınız  CAEF 
(Avrupa Dökümcüler Birliği)
tarafından size verilen ödül 
hakkında bilgi verebilir misiniz?
CAEF i Avrupa Dökümcüler Birliği, 
2022 yılında kuruluşundan beri ilki 
düzenlenen bir organizasyona imza 
attı. Döküm sektöründe çalışan tüm 
kadınlara özel European Foundry 
Women’s Award Ödül sahibini belir-
lemek için değerlendirmeler yapıldı. 
Değerlendirme sırasında şirketle-
rinin gelişimine büyük katkı sağla-
mak, sektörde ve gelecekte sektör-
de çalışan kadınlara rol model olup 
bu mesleğe çekmek için kişisel katkı 
yapan kadınlar kriteri ile yapılan 16 
kişi arasında yapılan değerlendir-
mede 1. Avrupa Kadın dökümcü 
ödülüne layık bulundum. Ben ka-
dın meslektaşlarımın sektöre dahil 
olmaları için her zaman destekçi 
oldum ve olmaya da devam edece-
ğim. Bu ödüle layık görülen ilk Türk 
kadın ve mühendis olarak ülkem ve 
şirketim adına çok mutlu oldum. 
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Ayrıca 2023 yılı da ödüllerle 
geçen bir yıl oluyor sanırım 
sizler için bu konuda da 
açıklama yapabilir misiniz? 
Evet 2022 yılı verilerinin değerlen-
dirildiği araştırma sonuçları birer bi-
rer açıklanmaya başladı. Ülkemizde 
27 sektör, 61 İhracatçı birliği ile 100 
bini aşkın ihracatçıyı tek çatı altında 
birleştiren Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi  (TİM)  tarafından 2023/Haziran 
ayında yayınlanan Türkiye’nin ilk 1000 
İhracatçı Araştırmasında Otomotiv 
Endüstrisi kategorisinde 34. sırada, 
genel sıralamada ise 273 sıra yeri-
mizi aldık. Temmuz ayı içinde Fortu-
ne Türkiye ve CRIF Türkiye’nin bu yıl 
16’ncısı açıklanan finansal kurumlar 
ve holding dışındaki tüm sektörleri 
kapsayan şirketlerin mali verilerinin 
değerlendirildiği Fortune Türkiye 
2022 Araştırmasında da, Türkiye’nin 
ilk 500 büyük sanayi kuruluşu liste-
sinde yerimizi aldık. Bundan sonra 
başarılarımıza yenilerini eklemek için, 
hedeflerimizi durmaksızın büyüterek 
devam edeceğiz. Bu başarıda katkısı 
olan tüm çalışma arkadaşlarımıza ve 
paydaşlarımıza teşekkür ederim.

Firmanızı sektördeki rakipleriniz-
den ayıran özellikler nelerdir?
Biz, çevreye ve insan sağlığına önem 

veren, kaliteyi yaşam felsefesi olarak 
benimseyen, sürekli gelişmeye açık; 
ileri teknolojiyi kullanan, uluslararası 
standartlarda üretim yapan uzun yıllar 
birlikte çalışmış, aynı dili konuşan yö-
netici kadrosuna sahip  müşteri odaklı 
bir şirketiz. Firmamız; özellikle motor 
bloğu, silindir kafası, transmisyon gibi 
kompleks parçaların döküm, işleme, 
honlama ve montaj işlemleri konu-
sunda uzmanlaşmış olmakla birlikte 
10 kg-300 kg arasında değişen ağırlı-
ğa sahip tüm dökme demir parçaları-
nı üretip işleyecek kapasiteye sahibiz. 
Avrupalı OEM üreticilerinin işinde uz-
man, uzun yıllar birlikte çalışan teknik 
ekip yönetiminde üretilen yüksek ka-
litede ürünlerimizle özellikle çalışmak 
istedikleri partnerleri konumunda ol-
mak bizleri sektör içinde farklı bir yere 
getiriyor. 

Malum içinde bulunduğumuz sektör 
hem erkek egemen hem de aile şir-
ketlerinin ağırlıklı olduğu bir sektör. 
Bizi diğer firmalardan ayıran özellikler 
biri de şirketimizde ben dahil olmak 
üzere tüm üst düzey yönetim kadro-
muzun sektör profesyonellerinden 
oluşması diyebilirim. Aynı zamanda 
hem üst düzey yönetim kadromuz-
da hem de teknik ve idari konularda 

çalışan kadrolarımızda kadın çalışan 
oranımız sektör geneline göre olduk-
ça yüksek. Sektörde aynı zamanda bir 
okul olma misyonu üstlenmiş olan şir-
ketimizde okuldan yeni mezun olmuş 
tüm arkadaşlarımıza da destek olmayı 
bir misyon edinmiş durumdayız. Ma-
lum günümüz şartlarında bir kariyer 
yolu seçmek, tatmin edici ve keyif-
li bir iş bulmak için doğru becerileri 
geliştirmek, gerekli eğitim ve donanı-
ma sahip olmak, bu donanımı dene-
yimlerle zenginleştirmek oldukça zor 
hale geldi. Okuldan mezun olduktan 
sonra çalışma hayatlarına atılmaları 
konusunda kendilerine destek olu-
yoruz. Birçok şirketin aksine bizde 
tecrübesiz olmaları işe alım sırasında 
avantaj oluyor diyebilirim.  Şirketimiz-
de staj yapan öğrencilerimize işe alım 
süreçlerinde öncelik veriyoruz. Çağı-
mız teknolojisine daha yatkın, çalış-
ma disiplinini yeni oluşturan, hevesli 
yeni nesil, şirket kültürüne daha kolay 
uyum sağlayabiliyor. Yeni nesil soru 
sormaktan korkmuyor çoğu mezun 
olurken keyif alacağı meslekleri seç-
meye dikkat ediyor. Bu nedenle ilgili 
işe de hevesle ve heyecanla başlıyor-
lar. Motivasyonu tam, üretmeye hazır 
yeni çalışan, şirketin aradığı taze kan 
anlamına geliyor. Onlardan aldığımız 
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gençlik enerjisi, dinamizm ve heye-
canla bizlerin tecrübesini birleştirerek 
büyük başarılara imza atıyoruz.

Firmanızın sahip olduğu  stan-
dartlar nelerdir? Ar- Ge çalışma-
larınızdan bahseder misiniz?
Erkunt Sanayi, kuruluşundan bu yana 
her zaman araştırma – geliştirmeye, 
inovasyona, önem veren, yenilikçi, 
sektörü ile tecrübelerini paylaşan bir 
şirket olmuştur. Bu zaman içerisinde  
müşterilerin talep ettiği ve sektörün 
gerektirdiği yönetim sistemlerini bün-
yesine dahil ederek IATF 16949 Kalite 
Yönetim Sistemi, ISO 14001 Çevre 
Yönetim Sistemi, ISO 45001 İş sağlı-
ğı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, ISO 
50001 Enerji Yönetim Sistemi, Ford 
Q1 Kalite Sistemi, Alman Germanis-
cher Lloyd ve İngiliz Lloyd’s Register 
gerekliliklerinden oluşan Entegre 
Yönetim Sistemi faaliyetlerini yürüt-
mekteyiz. 2021 yılından Erkunt /ArGe 
Merkezimiz devreye girdi. ARGE pro-
jelerimiz otomotiv sektörünün ihti-
yaçlarına cevap verecek şekilde daha 
nitelikli malzeme üretimi ekseninde 
oluyor.  Güçlü inovasyon modeli ve 
eğitime verilen önem ile üniversi-
te-sanayi iş birlikleri doğrultusunda 
çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Üniver-
site öğrencilerine araştırma fırsatı ve 
projelerde çalışma imkânı sağlıyoruz. 
Çalışmalarımızı gerek şirket içinde 
gerekse kongre, sempozyum, bilim-
sel dergi gibi platformlarda şeffafça 
paylaşıyoruz. Şu an 21 araştırmacı, 7 
teknisyen ve 2 destek personeli ile ça-
lışmalarımıza devam ediyoruz. Başta 
Ankara’daki üniversitelerimiz olmak 
üzere toplamda 6 üniversite ile iş bir-
liği içindeyiz. Ar-Ge Merkezimizin en 
büyük kaynağı insan. Bu nedenle en 
büyük yatırımımız da araştırmacıları-
mız üzerine. Onları uzmanlık konula-
rında geliştirme adına yüksek lisans 
ve doktora programlarına teşvik edip 
destekliyoruz. 

Uluslar arası arenada Türk döküm 
sektörünü değerlendirir misiniz?
Son yıllarda yapılan güzel çalışmalar 
sonrası Türk döküm sektörü özellikle 
Avrupa pazarı için gerek kaliteli ürün 
gerekse pazara olan yakınlığı nedeni 
ile vazgeçilmez bir pozisyona geldi. 
Bu sayede dünya sektör ortalaması-
nın üstünde bir büyüme göstermekte. 
Bu büyümenin, dökümhanelerimiz-
de kısa sürede devreye girecek yatı-
rımlarla devam ettiğini görmekteyiz. 
Döküm sanayimiz artan kalite bilinci, 
teknoloji yatırımları, pandemi, savaş, 
tedarik zincirindeki belirsizlikler gibi 
değişen şartlara hızlı adaptasyonu 
ile fark yaratıyor. Ancak, önümüzde-
ki dönemde de AB Yeşil Mutabakatı 

ve akabinde Paris İklim Anlaşması’nın 
onaylanması gibi risk gözüken regü-
lasyonları proaktif yaklaşım ile sektör 
olarak iyi yönetmemiz gerekiyor. Bu 
şekilde sektörümüzün güçlenerek bü-
yüyeceğini düşünüyorum. 

Metal Dünyası dergisinde neler 
görmek istersiniz? Biraz bizi de 
değerlendirir misiniz? 
Metal Dünyası Dergisi’nde farklı konu-
lardaki haberlerini takip etmek müm-
kün. Deneyimli yayın ekibinin hazırla-
dığı haberler; özel dosya konuları ve 
röportajlarıyla okuyucularına ulaşan 
Metal Dünyası Dergisi döküm sektö-
ründe de fark yaratıyor. Yayın hayatınız-
daki başarılarınızın devamını diliyorum.
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BiNLErCE ANDrOiD kuLLANıCıSı 
CASuS YAzıLıM kurBANı

Siber güvenlik şirketi ESET, daha önce Uygur kökenli Android kul-
lanıcılarını da hedef alan ve GREF adıyla bilinen Çin bağlantılı APT 
grubunun aktif kampanyalarını ortaya çıkardı. Saldırganlar kullanı-
cıları sahte Signal ve Telegram uygulamalarıyla  kandırıp kötü amaçlı 
uygulamaları indirmeye teşvik ediyor. Binlerce kullanıcının bu tuzağa 
düşerek casus uygulamaları cihazlarına indirdiği belirtiliyor. 

ESET araştırmacıları, sahte Telegram ve 
Signal araçlarının arkasındaki tehdit ak-
törlerinin Çin bağlantılı APT grubu GREF 
ile ilişkilendirildiği, Android kullanıcılarını 
hedef alan iki aktif kampanya tespit etti. 
Her bir kötü amaçlı uygulama için sırasıy-
la Temmuz 2020 ve Temmuz 2022’den 
bu yana aktif olan kampanyalar, Andro-
id BadBazaar casusluk kodunu Google 
Play mağazası, Samsung Galaxy Store 
ve meşru şifreli sohbet uygulamaları 
gibi görünen özel web siteleri aracılığıy-
la dağıttı. Bu  kötü amaçlı uygulamala-
rın FlyGram ve Signal Plus Messenger 
olduğu ortaya kondu. Tehdit aktörleri, 
Android için açık kaynaklı Signal ve Te-
legram uygulamalarını kötü amaçlı kodla 
yamalayarak sahte Signal ve Telegram 
uygulamalarındaki işlevleri elde etti. Sig-
nal Plus Messenger, bir kurbanın Signal 
iletişiminin gözetlendiği belgelenmiş 
ilk vaka ve binlerce kullanıcının farkında 
olmadan  casus uygulamaları indirdiği 
ortaya çıktı. ESET telemetrisi, çeşitli AB 

ülkeleri, Amerika Birleşik Devletleri, Uk-
rayna ve dünya çapındaki diğer yerler-
deki Android cihazlarda tespitler bildirdi. 
Her iki uygulama da daha sonra Google 
Play’den kaldırıldı.

Keşfi yapan ESET araştırmacısı LukáŠ 
Štefanko şu açıklamayı yaptı:”BadBaza-
ar ailesinden gelen kötü amaçlı kodun, 
kurbanlara çalışan bir uygulama dene-

yimi sağladığı görülüyor. Bu zararlı kod, 
aslında arka planda casusluk yapan truva 
atı haline getirilmiş Signal ve Telegram 
uygulamalarına gizleniyor. BadBazaar’ın 
ana amacı cihaz bilgilerini, kişi listesini, 
arama kayıtlarını ve yüklü uygulamaların 
listesini dışarı sızdırmak ve kurbanın Sig-
nal Plus Messenger uygulamasını gizlice 
saldırganın cihazına bağlayarak Signal 
mesajları üzerinde casusluk yapmak.” 

ESET telemetrisi Avustralya, Brezilya, 
Danimarka, Demokratik Kongo Cumhu-
riyeti, Almanya, Hong Kong, Macaristan, 
Litvanya, Hollanda, Polonya, Portekiz, 
Singapur, İspanya, Ukrayna, Amerika Bir-
leşik Devletleri ve Yemen’den gelen tes-
pitleri rapor ediyor. Ayrıca Google Play 
mağazasındaki FlyGram’a ait bir bağlantı 
da bir Uygur Telegram grubunda pay-
laşıldı. BadBazaar kötü amaçlı yazılım 
ailesinin uygulamaları daha önce de Uy-
gurlara ve Çin dışındaki diğer Türk etnik 
azınlıklara karşı kullanılmıştı.

Bir Google App Defense Alliance ortağı 
olan ESET, Signal Plus Messenger’ın en 
son sürümünü kötü amaçlı olarak tanım-
ladı ve bulgularını ivedilikle Google ile 
paylaştı. ESET’in yaptığı uyarıların ardın-
dan uygulama Mağaza’dan kaldırıldı. 
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“FOCuS ENDüSTri OLArAk 
TürkiYE’NiN ENErJiSiNE ODAkLANDık”

Smart Güneş Teknolojileri ile partnerli-
ğe imza atan Focus Endüstri yönetimi, 
geçtiğimiz hafta mühendislik ekibiyle 
birlikte Smart Güneş Teknolojileri’ nin 
ev sahipliğinde Solar Teknolojiler ve 
Güneş Enerji Kurulum Sistemleri hak-
kında eğitim ve bilgilendirme toplantı-
sına katıldı.

Endüstri ve enerji alanındaki bilgi, biri-
kim ve tecrübelerini Focus Endüstri çatı-
sı altında birleştiren mühendis çift Hülya 
Yıldız ve Hasan Yıldız, sektörlerine en 
verimli çözümleri sunmak için yenilikçi 
bir bakış açısıyla çalışıyor. Akışkan tek-
nolojileri, ısıtma ve soğutma sistemleri, 
otomasyon ve enstrüman sistemleri ve 
endüstriyel tesislerde kullanılan fırınların 
doğalgazlı yakıcı brülör yakma sistemle-
rini kuran Focus Endüstri enerji tasarrufu 
üzerine yaptığı çalışmalara bir yenisini 
ekleyerek güneş enerji sektörünün önde 
gelen isimlerinden Smart Güneş Tekno-
lojileri ile partnerliğe imza attı.

Focus Endüstri Kurucusu ve Genel Mü-
dürü Hasan Yıldız: Focus Endüstri ola-
rak içerisinde bulunduğumuz sektörde 
enerjinin sürdürülebilirliği ve tasarruflu 
tüketimi için halihazırda müşterileri-
mizle çalışmalarımız devam etmekte. 

Müşterilerimizle olan etkileşimlerimiz 
sonucunda ve dünya genelinde etki-
sini her geçen yıl daha da hissetmeye 
başladığımız iklim krizinin önüne geç-
mek amacıyla bu hamlede bulunduk. 
Karbon ayak izini ortadan kaldırmak ve 
temiz enerji tüketimine yönelebilmek, 
yükselen enerji fiyatlarıyla birlikte ener-
jideki dışa bağımlılığımızı azaltabilmek 
adına geleceğimize temiz yatırımlar 
yapabilmelerinde destek olmaya karar 
verdik. Bu bağlamda her geçen gün 

yıldızı daha da parlamaya devam eden 
yaptığı projeler ve üretim teknolojileriy-
le dünya çapında sektörde yer edinmiş 
Smart Güneş Teknolojileri ile bir part-
nerliğe imza atmış bulunmaktayız.

Focus Endüstri Genel Müdür Yardımcısı 
Hülya Yıldız: Endüstriyel alanda müşte-
rilerimizin gaz tüketimlerini düşürmek 
için çözümler ürettiğimiz gibi elektrik 
tasarrufu konusunda da müşterilerimi-
zin çözüm ortağı olmaya devam ede-
ceğiz. Bu kapsamda Türkiye’nin önde 
gelen solar firması olan Smart Güneş 
Teknolojileri ile partnerliğe imza attık. 
Güneş Enerji Santralleri yatırımlarınızda 
anahtar teslim çözümlerimiz ve profes-
yonel ekibimizle birlikte sizlere hizmet 
vermekteyiz.

Sürdürülebilirlik ve kaliteden ödün ver-
meden sektördeki enerji tüketim yo-
ğunluğunuza ve taleplerinize yönelik 
size özgü geliştirdiğimiz projelerle en 
hızlı çözüm önerilerini sunmaktayız. 
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TELEGrAMDA BiLMEDiğiNiz SOhBET 
GrupLArıNA DAhiL OLMAYıN

Siber güvenlik şirketi ESET teknik bilgisi olmayanların bile kul-
lanabileceği Rus kökenli Telekopye dolandırıcılık aracını keşfetti. 
Telekopye kullanan dolandırıcı grupları, beş sınıfta en azdan en 
çok ayrıcalığa sahip bir hiyerarşiye sahip ve üst sınıflardaki sal-
dırganlar daha düşük komisyon ücretleri ödüyorlar.

ESET araştırmacıları, teknik bilgisi az olan 
kişilerin çevrimiçi dolandırıcılıkları daha 
kolay gerçekleştirmesine yardımcı olan 
bir araç seti olan Telekopye’yi keşfede-
rek  analiz etti. ESET, Telekopye’nin en 
az 2015 yılından beri kullanıldığını tahmin 
ediyor. Telekopye’nin yetenekleri ara-
sında kimlik avı web siteleri oluşturmak, 
kimlik avı SMS’leri ve e-postaları gönder-
mek ve sahte ekran görüntüleri oluştur-
mak yer alıyor. ESET telemetrisine göre, 
bu araç hala kullanımda ve aktif olarak 
geliştiriliyor. Araç seti bir Telegram botu 
olarak uygulanıyor. ESET Research, Tele-
kopye adını, yüksek hedefli (diğer adıyla 
mızraklı) kimlik avı kullanımı nedeniyle Te-
legram ve Rusça mızrak anlamına gelen 
kopye (копье) sözcüklerinin bir birleşimi 
olarak tasarladı. Birçok ipucu, araç setinin 
yazarlarının ve kullanıcılarının menşe ül-
kesi olarak Rusya’yı işaret ediyor.

Kurbanlar dolandırıcılar tarafından 
Mamut olarak adlandırılıyor
Telekopye araç seti, etkinleştirildi-

ğinde, aynı anda birçok dolandırıcıya 
hizmet verebilen tıklanabilir düğmeler 
şeklinde gezinmesi kolay çeşitli menü-
ler sağlayan bir Telegram botu olarak 
uygulanıyor. Bu dolandırıcılık operasyo-
nunun kurbanları, dolandırıcılar tarafın-
dan Mamut olarak adlandırılıyor.

Telekopye VirusTotal’a, özellikle Rus-
ya, Ukrayna ve Özbekistan’dan olmak 
üzere birçok kez yüklenmiş durumda. 
Bunlar, koddaki yorumlarda kullanılan 
dile ve hedeflenen pazarların çoğunun 
konumuna göre saldırganların genel-
likle faaliyet gösterdiği ülkeler. Dolan-
dırıcıların ana hedefleri OLX ve YULA 
gibi Rusya’da popüler olan çevrimiçi 
pazarlar olsa da ESET, BlaBlaCar veya 
eBay gibi Rusya’ya özgü olmayan ve 
hatta JOFOGAS ve Sbazar gibi Rusya 
ile hiçbir ortak yanı olmayan hedefleri 
de gözlemledi. Fortune dergisine göre 
OLX platformu on yıl önce ayda 11 mil-
yar sayfa görüntülemesine ve 8,5 mil-
yon işleme sahipti.

ESET, Telekopye’nin sürekli geliştirildi-
ğini gösteren birkaç sürümünü topla-
mayı başardı. Araç seti, dolandırıcıların 
kullanabileceği birkaç farklı işleve sa-
hip. Bunlar arasında kimlik avı e-posta-
ları göndermek, kimlik avı web sayfaları 
oluşturmak, SMS mesajları göndermek, 
QR kodları oluşturmak ve sahte ekran 
görüntüleri oluşturmak yer alıyor. Buna 
ek olarak, Telekopye’nin bazı sürümleri 
kurban verilerini (genellikle kart bilgileri 
veya e-posta adresleri) botun çalıştırıl-
dığı diskte saklayabiliyor. 

Hiyerarşik düzen içinde 
belirlenmiş komisyon ücretleri 
Dolandırıcılar kurbanlardan çaldıkları 
parayı kendi hesaplarına aktarmıyor-
lar. Bunun yerine, tüm saldırganlar 
Telekopye yöneticisi tarafından kont-
rol edilen ortak bir Telekopye hesabı 
kullanıyor. Telekopye, her bir dolandı-
rıcının ne kadar başarılı olduğunu, ilgili 
katkılarını bu paylaşılan hesaba ya basit 
bir metin dosyasında ya da bir SQL veri 
tabanında kaydederek takip ediyor. 
Sonuç olarak, dolandırıcılara Telekop-
ye yöneticisi tarafından yönetici üc-
retleri düşülerek ödeme yapılıyor. Te-
lekopye kullanan dolandırıcı grupları, 
beş sınıfta en azdan en çok ayrıcalığa 
sahip bir hiyerarşi içinde düzenlenmiş. 
Üst sınıflardaki saldırganlar daha düşük 
komisyon ücretleri öderler.

Bir Telekopye dolandırıcısı ya da baş-
ka bir dolandırıcı tarafından hedef alı-
nıp alınmadığınızı anlamanın en kolay 
yolu, kullanılan dilde anormallikler, 
hatalar ve tutarsızlıklar aramaktır. 
Çevrimiçi pazarlarda ikinci el mallarla 
işlem yaparken mümkün olduğunca 
yüz yüze para ve mal alışverişi konu-
sunda ısrarcı olun ve nereye gidece-
ğinden emin olmadığınız sürece para 
göndermekten kaçının.
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BİLİYOR MUYDUNUZ?

Uçakların 
atmosferdeki 
katmanlara ısıl 
işlem sayesinde 
dayandığını

Tren yollarındaki 
rayların ısıl 
işlem sayesinde 
dayanıklı 
olduğunu

Elektrik tellerinin 
iletkenliğini 
arttırmak için 
ısıl işlem 
uygulandığını

M E T A L  I S I L  İ Ş L E M 
S A N A Y İ C İ L E R İ
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ALüMiNYuM 
ENDüSTriSiNDE 
SürDürüLEBiLirLik 
BAğLAMıNDA 
TEkNOLOJik EğiLiMLEr
Uluslararası Alüminyumcular Birliği 
(International Alumininum Associati-
on, IAI) küresel alüminyum sektörüne 
hedef olarak koyduğu 2050 yılında 
sıfır karbon salınımı bağlamında 4 
kritere odaklanmıştır:
- Yenilenebilir kaynaklardan elektrik 
enerjisi üretimi ve kullanımı, dökümha-
ne ve ikincil tesislerde elektrifikasyon,
- Karbon yakalama ve işleme tekno-
lojileri
- Birincil üretimde karbon anot yeri-
ne inert anot kullanımı,
- Yeniden üretim/Geridönüşüm

Elektrifikasyon ve yenilenebilir kay-
naklardan elektrik enerjisi üretimi 
bir anlamda alüminyum endüstrisi 
içim enerji altyapısının değişimi an-
lamına gelmektedir. Dünya birincil 
alüminyum üretiminin neredeyse ya-
rısını kömüre dayalı enerji ile yapan 
Çin, yine dünya birincil alüminyum 
üretiminde baş aktörler olan Hindis-
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erman.car@insertec.biz
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EXPERT OPINION

Şekil 1: Uluslararası Alüminyumcular Birliği 2050 yılında sıfır karbon salınımı 
için odaklanılan kriterler (7)

Şekil 2: Küresel birincil alüminyumun %74’ü yenilenemeyen enerji ile üretilmektedir. (7)

Tablo 1: GWs elektrik üretilirken 
salınan karbondioksit miktarı (6)

tan (kömüre dayalı elektrik enerjisi), 
Orta Doğu ülkeleri (doğal gaza da-
yalı elektrik enerjisi) fosil yakıt kul-
lanmaktadır.Ergimiş tuz elektrolizi 
teknolojisinde, elektrik enerjisinin 

düşürülmesine yönelik birçok çalış-
ma söz konusudur. Özellikle Norveç, 
Kanada, Çin ve Rusya, bu çalışmalar-
da başı çeken ülkelerdir. Bugün itiba-
rı ile Norveçli Hydro’nun geliştirdiği 
HAL4e teknolojisi ton alüminyum 
başına 12 000 kWs elektrik enerjisi 
tüketimi ile, en düşük tüketime sa-
hip teknolojidir. Bu aynı zamanda en 
düşük karbon emisyonu anlamına da 
gelmektedir. Ergimiş tuz elektrolizi 
prosesinde ton alüminyum başına 
ortalama 1.40-1.50 ton CO2 eşdeğeri 
emisyon gerçekleşirken, Karmoy pi-
lot tesisinde bu rakam 0.8 ton CO2 
eşdeğeri civarındadır.
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Tablo 1: Ergimiş tuz elektrolizinde elektrik enerjisi tüketimini düşürmeye yönelik çalışmalar (11)

Hydro’nun Karmoy’da yaklaşık 445 
kA akım şiddetine sahip, 60 adet hüc-
re ile oluşturduğu pilot birincil alü-
minyum tesisinin kapasitesi yaklaşık 
75,000 ton/yıldır.

Birincil alüminyum üretimi için diğer 
bir yenilikte inert anot teknolojisidir.

İnert anot ile ilgili çalışmalar, nere-
deyse, birincil alüminyum üretimi 
tarihi kadar eskidir. Özellikle Rusya, 
Norveç, Çin, ABD ve Kanada’da bu 
konuya ilişkin çok çalışma olmasına 
karşın, en somut olanı 2019 yılında 
açıklanan ELYSIS projesidir.

2019 yılı Aralık ayında, inert anot tek-
nolojisi ile üretilmiş ilk metalik birincil 
alüminyum, projenin diğer bir partne-
ri olan Apple’a gönderildi. Ancak inert 
anot teknolojisinin, halen kullanılmak-
ta olan ön-pişirilmiş anot (pre-baked 
anode) teknolojisinin yerini alabilece-
ğine dair sorular/sorunlar var:

- Apple çok yüksek kaliteli ancak çok 
düşük miktarda alüminyum tüketen bir 
üretici. Inert anot teknolojisi ile bugün 
yaklaşık 64 milyon tona ulaşan birincil 
alüminyum üretimi karşılanabilecek mi?
- Proses yukarıda sıraladığımız, ergimiş 
tuz elektrolizi sırasında oluşan doğru-
dan emisyonları azaltırken, diğer do-
laylı emisyonlara katkı veremeyecektir. 
Yani elektroliz prosesi için gerekli olan 
enerji yenilenebilir kaynaklardan değil 
de örneğin kömür gibi fosil yakıtlardan 
üretilmiş elektrik enerjisi ise emisyon 
kontrolüne katkısı sınırlı olacaktır.
- Öte yandan, teorik olarak, inert anot 
teknolojisi ile elektroliz sırasında ge-

birim HAL4e
Norveç

AP60
Kanada

NEUI-600
Çin

SAMI SY-600
Çin

RH550
Rusya

DC	elektrik	
enerjisi	tüketimi

kWs/tAl 12.00 13.09 12.73 12.14 12.78

rekli olan elektrik enerjisi miktarı, 
ön-pişirilmiş karbon anot teknolojisi-
ne göre daha yüksek olacaktır. Çün-
kü ön-pişirilmiş anot teknolojisinde, 
karbon anodun depoladığı kimyasal 
enerjide, prosese katkı vermektedir.
- İnert anodun hangi malzemeden 
yapıldığı, henüz üreticiler tarafından 
gizli tutulmaktadır. Bu malzeme ya 
da malzemelerin ne olduğu, bulu-
nabilirliği, üretimi ve fiyatı da diğer 
bilinmeyenler söz konusudur.

Birincil alüminyum üretiminde yaşa-
nan bu gelişmelerle birlikte, kısa ve 
orta vadede “alüminyum üretiminde 
sıfır karbon” projesine ulaşmak için 
ikincil üretim daha gerçekçi bir konu-
ma sahiptir. Bu bağlamda öncelikle 
büyük birincil alüminyum üreticileri 
“hibrit birincil tesis” tasarımı ve uy-
gulaması ile yola çıktılar. Bu kavram 
hem de alüminyum ürününün daha 
“yeşil” olmasına olanak verirken, 
hem de birincil tesis dökümhanesin-
de prosesleri kolaylaştırmaktadır. 

Öncelikle son 20 yıl içinde yapılan bi-
rincil tesis yatırımlarının çoğunda dö-
kümhane kapasitesi, elektroliz ünitesi 
kapasitesinin üzerinde planlandı. Te-
mel amaç elektrolizden gelen birincil 
metal ile, olabildiğince ikincil hurda 
ya da hammaddeyi karıştırmak ve 
daha az karbon ayak izine sahip me-
tal üretmektir. Öte yandan bu proses 
tercihi iki önemli ekonomik avantaj 
da getirmektedir,

- Elektroliz tesislerinin dökümhane-
lerinde sıvı alüminyum ısıtılmaz ya 
da sıcak tutulmaz, tam tersine soğu-

tulmaya çalışılır. Elektroliz tesisinden 
dökümhaneye yaklaşık 930-950 °C sı-
caklıkta gelen birincil sıvı metal, katı 
ikincil hurda ilavesi ile çok kısa za-
manda döküm sıcaklığına (720-760°) 
düşürülmekte ve böylece hem za-
man tasarrufu hem de kati ikinci mal-
zemenin (yaklaşık birincil sıvı metalin 
%8-10’u kadar) enerji harcanmaksızın 
ergitilmesi sağlanmaktadır.
- Çoğu zaman alüminyumdan daha 
pahalı olan alaşım elementlerinin 
bir kısmı bu soğutucu hurdadan gel-
mekte ve alaşım elementi tasarrufu 
yapılmaktadır.

İkincil tesislerde ise, son 5 yıl içinde 
artan çevresel duyarlılık ve özellik-
le hurda hazırlama ve sensör esaslı 
teknolojilerle hurda ayırma proses-
lerinin yaygınlaşması (XRT, XRF, LIBS 
ve bunların kombinasyonları), hurda 
hazırlama ve ergitme fırınlarının en-
tegrasyonu, hurda ergitme fırınların-
da yaşanan iyileşmeler (ince kesitli 
hurdaların ergitilmesi), mekanik ve 
elektromanyetik sirkülasyon pom-
paları kullanımının yaygınlaşması ile 
iletiminin iyileştirilmesi, fırın içindeki 
sıvı metal kimyasal kompozisyonu-
nun sürekli ölçümü (LIBS), ultrasonik 
rafinasyon yöntemi başta olmak üze-
re ikinci metal rafinasyonunun iyileş-
tirilmesi, enerji kaynağı olarak hid-
rojen kullanımı ve tesislerde robotik 
uygulamaların yaygınlaşması, pro-
seslerin dijitalleşmesi gibi yenilikler 
sonucu, günden güne kapalı döngü 
ikincil üretim yaklaşımı artmaya baş-
lamış ve kısmen hurda kullanan tesis-
ler tamamen hurda kullanan tesislere 
evrilmeye yönelmiştir.
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Şekil 2: Robot ile curuf 
alma (Garbi-Insertec)

Tablo 2: İkincil üretim sürecinde enerji ihtiyacı

Şekil 3: Döner fırın ile ikincil alüminyum üretimi

Şekil 0: Tam kapalı, tüm madde ve enerjinin çevrim içinde olduğu “sıfır 
atık”, yani tam döngüsel sistem 

İşlem Enerji tüketimi (MJ/kg 
Al)

Ölçüt enerji 
tüketimi (MJ/kg)

Ergitme 4.5 2.1

Döküm 0.5 0.3

Toplam 5.0 2.4

Uluslararası Alüminyum Enstitüsü’nün 
verilerine göre 2019 yılında yaklaşık 
64 milyon ton birincil alüminyum üre-
timi için 850,000 GWs enerji tüketil-
miştir. Bu enerjinin %55-60’ı kömür 
kaynaklı ve büyük oranda Çin’dedir. 
Hidroelektrik dahil, toplam yenilene-
bilir kaynakların payı ise %27 civarın-
dadır. Bu altyapının değiştirilmesi için 
çok ciddi karar ve buna bağlı olarak 
yatırım gereklidir. Bu nedenle bahsi 
geçen süreç uzun vadeli bir süreçtir.

Sürdürülebilir kalkınma kavramının or-
taya koyduğu en önemli boyutlardan 
biri, hammaddelerin kullanılarak ürün, 
yan-ürün ve atıkların oluştuğu doğ-
rusal yapıdaki” üretim sisteminden, 
atıkların farklı bir ürün ya da proses için 
enerji ya da hammadde olarak “tekrar 
kullanıldığı”, “döngüsel yapıdaki” sis-
temlere geçiş sağlanmasıdır. 

Sürdürülebilirlik bağlamında alümin-
yum endüstrisinin önüne koyduğu 
“sıfır emisyon” hedefine ulaşması 
oldukça zor görünüyor. 

Alternatif alüminyum üretim teknolo-
jilerinin endüstriyel boyutta üretime 
geçmesi ve gittikçe artan alüminyum 
talebini karşılayacak hacimlere ulaş-
ması için daha yolumuz uzun. 

Buna karşın ikincil üretime salınan karbon 
miktarı çok büyük oranda düşecektir:
• Yeni hurda kullanıldığında: 0.5 ton 
CO2e/ton ikincil alüminyum

• Kullanım ömrünü doldurmuş eski 
hurda kullanıldığında: 0.6 ton CO2e/
ton ikincil alüminyum

• Genellikle kayıtlara girmeyen proses 
sırasında oluşan iç-hurda kullanıldığın-
da 0.3 ton CO2e/ton ikincil alüminyum
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Şekil 4: Birincil ve ikincil alüminyum talebi (10)

Şekil 5: 2017-2050 yılları arasında yarı işlenmiş alüminyum tüketiminin 
sektörler bazında büyüme oranları (12)

Sonuç olarak orta ve kısa vadede, 
“sıfır karbon salınımı ile alüminyum 
üretmek” proje hedeflerini yakala-
yabilmek için elimizde iki tutarlı ve 
gerçekçi yöntem vardır,
- İşletmelerde enerji verimliliğini 
arttırmak
- Daha fazla ikincil metali birincil 
metal ile ikame etmek, yani yeniden 
üretim/geridönüşüm teknolojilerine 
odaklanmak.

Küresel birincil talep 2028’de zirve 
yapacaktır. İkincil hammaddeye ta-
lep giderek aratacaktır.
 
Alüminyum hurda, yarı üreticiler için 
giderek daha fazla tercih edilen bir 
hammadde haline gelecektir.

1. Alüminyum Üretim Süreçleri, 
Erman Car, TMMOB Metalurji Mü-
hendisleri Odası Yayımı, 2011
2. Alüminyum Ergitme ve Metal 
Rafinasyonu Eğitim Notları, Ahmet 
Turan, Erman Car, METEM 2021
3. Energy Management for the 
Metals Industry, Cyhthiak K.Belt, 
CRC Press 
4. Handbook of Aluminium Re-
cycling, Christoph Schmitz, Vulkan 
Verlag, 2006
5. Industrial Hall-Herault Process, 
Halvor Kvande, TMS Dubai 2008 
Electrolysis Short Course, 2008
6. Aluminium Making: CO2 Free 
and Fully Digital – The Hurdless 

and the Solutions, Marc Gillis, 
Future Aluminium Forum Digital, 
December 2020
7.  Decarbonizing the Aluminium 
Sector: A Common Challenge for 
Primary and Recycling, Jerome 
Lucaes, Metal Bulletin Internati-
onal Recycled Aluminium Confe-
rence, 2019
8. Aluminium Production in the 
Times of Climate Change: The 
Global Change to Reduce the 
Carbon Footprint and Prevent 
Carbon Leakage, Saevarsdottir, 
Halvor Kvande, Barry J. Welch, 
JOM, Volume 72, No:1, 2020
9. 9. European Aluminium Associa-

tion, Vision 2050 European Alumini-
um’s Contribution to EU’s Mid-Cen-
tury Low-Carbon Roadmap, 
10. Long Term Sustainability of 
the Aluminium Sector (2020-2050), 
Bayliss, Bertram, Nunez, Tsesmel-
s&Wu, International Aluminium 
Institute, ICSOBA Virtual Confe-
rence, 16-18 November 2020
11. Update on the Aluminium 
Industry Response to Climate 
Change,John Grandfield, , Light 
Metal Age, February 2020 
12. OECD Global Material Resour-
ces Outlook to 2060:Economic Dri-
vers and Environmental Consequ-
ences, Highlights, October 2018 
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Muzaffer ZEREN / Kocaeli Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü

Additive Manufacturing With Selective Laser Melting Method (SLM)
Seçici Lazer Ergitme Yöntemi (SLM) ile Eklemeli İmalat

Seçici Lazer Eritme (SLM), neredeyse tam yoğunluğa sa-
hip (%99,9’a kadar bağıl yoğunluğa), çeşitli parçalar üret-
mek için metalik tozları tamamen eritmek ve kaynaştırmak 
için yüksek güç yoğunluklu lazer kullanan özel bir 3D baskı 
tekniğidir. Tamamen eridiğinde metal veya seramik tozları 
SLM kapsamına girerler. Bu çalışmada Co esaslı; Co-C-
rWCNiSi alaşımı olan Stellite 6 tozları, sürekli dalga lazeri 
(continuous-wave laser-CW laser) kullanılmıştır. Seçici La-
zer Eritme işlemi ile malzeme üretimi sonrasında mikroya-
pısal karakterizasyon çalışmaları yapılmıştır. 

Selective Laser Melting (SLM) is a specialized 3D print-
ing technique that uses a high power density laser to 
completely melt and fuse metallic powders to produce 
a variety of parts with near full density (up to 99.9% rela-
tive density). When completely melted, metal or ceramic 
powders are covered by SLM. In this study, Co-based; 
Stellite 6 powders, a Co-CrWCNiSi alloy, and a continu-
ous-wave laser (CW laser) were used. After material pro-
duction with Selective Laser Melting process, microstruc-
tural characterization studies were carried out.

ÖZET ABSTRACT

Anahtar kelimeler: SLM, Stellite 6. Keywords: SLM, Stellite 6.

1.GİRİŞ
Teknolojideki yenilikler sanayide dönüşümü tetiklemiş ve 
Dördüncü Sanayi Devrimi (Sanayi 4.0) kavramını ortaya çı-
karmıştır. Üretimdeki bu değişimin bir aşaması da dijital-
leşmenin geleneksel üretim yöntemleriyle buluştuğu “akıl-
lı üretim” olarak görülmektedir. 3 Boyutlu Eklemeli Baskı, 
üretime esneklik, verimlilik ve yenilik fırsatları getirmiştir. 
Katmanlı üretim olarak da bilinen 3D baskı; tasarım dosya-
larındaki verilerin 3 Boyutlu Katmanlı Yazıcı sistemleri tara-
fından işlenip uygun malzemelerin katmanlar hâlinde, üst 
üste yığılarak nesnelerin üretilmesini ifade etmektedir. Gü-
nümüzde çok popüler olan ve genel olarak  “3-Boyutlu Ya-
zıcı (3D Printer)” olarak adlandırılan bu yeni imalat teknolo-
jisi literatürde “Eklemeli İmalat (Additive Manufacturing)” 
olarak da anılmaktadır [1-5]. Eklemeli imalat, tasarımlara 
imalat yöntemi; tasarımda ve üretimde sınır getirmemesi, 
çok farklı malzeme kullanımı gibi büyük avantajlara sahip-
tir. Eklemeli imalata yönelik birçok uygulama bu¬lunmak-
la birlikte, bu uygulamalar, yöntemine ve malzemelerine 
göre sınıflandırılmaktadır. Eklemeli imalatta kullanılan te-
mel uygulama yöntemleri aşağıda sıralanmıştır:

• Lazer Eritmeli Sistemler (Laser Melting/ Laser Sintering)
• Erimiş Malzeme Şekillendirme (Fused Deposition Mo-
delling – FDM)
• Malzeme Jeti (Material Jetting)
• Yapıştırıcı ile Katmanlı İmalat (Binder Jetting)
• Elektron Kaynağı (Electron Beam Melting)[6-8].

2. EKLEMELİ İMALATIN SUNDUĞU FIRSATLAR 
-Karmaşık şekilli parçaların hızlı bir şekilde tasarlanması, 
imalatının mümkün olması,
-Hafif fakat maksimum sertlik seviyesine sahip, karmaşık 
parçaların tasarımda sınırsız özgürlük,
-Malzeme israfının önemli ölçüde azalması,
-İmalat adımlarının sayısının azaltılması, 
-Manuel montaj işlemleri sayısının ve işçiliklerin azaltılması,
-Üretilen parçaların mikroyapısının tam olarak kontrol edi-
lebilmesi,
- Zaman ve maliyetlerde azaltma (daha kısa sürede parça 
teslimi),
- Daha fazla pazar fırsatına yol açılması [9-13].
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3. SEÇİCİ LAZER ERİTME (SLM)
Seçici Lazer Eritme (SLM), neredeyse tam yoğunluğa sahip 
(%99,9’a kadar bağıl yoğunluğa) çeşitli parçalar üretmek 
için metalik tozları tamamen eritmek ve kaynaştırmak için 
yüksek güç yoğunluklu lazer kullanan özel bir 3D baskı tek-
niğidir. Otomotiv endüstrisinde;
1. Egzoz ve emisyonlar: Tipik olarak alüminyum alaşımları-
nın kullanıldığı, egzoz ve emisyonlarda soğutma deliklerini 
oluşturmak için,  
2. Akışkan kullanımında: Alüminyum alaşımlarında seçici 
lazer eritme tekniği ile sıvı taşıma sistemi için pompalar ve 
valfler üretmek için,
3. Jantlar ve süspansiyon: Alüminyum alaşımlarından süs-
pansiyon yayları, jant kapakları üretmek için,  
4. Çerçeve ve kapılar: Alüminyum alaşımları gibi hafif me-
tal ve alaşımlarından, çerçeve ve kapılar da dahil olmak 
üzere gövde panelleri üretmek için,  
5. Motor bileşenleri: titanyum ve alüminyum gibi çeşitli 
metal ve alaşımlardan motorun çeşitli işlevsel parçalarını 
üretmek için seçici lazer ergitme yöntemi kullanılabilmek-
tedir [14-16]. Tamamen ergidiğinde metal veya seramik 
tozları SLM kapsamına girerler [17]. 

SLM teknolojisi, döküm, toz metalürjisi , dövme ve ekstrüz-
yon gibi geleneksel imalat yöntemleriyle mümkün olma-
yan karmaşık özellikler içeren geometrilerin üretilmesini 
sağlar. SLM ile üretim, önemli maliyet kayıpları olmadan 
kısa üretime izin verdiği için ekonomik bir etkiye sahiptir. 
Özellikle, geleneksel üretim teknikleriyle karşılaştırıldığın-
da, SLM aşağıdaki bazı yeteneklere sahiptir; 
1. Seri üretime geçmeden önce tasarım doğrulama ama-
cıyla prototip cihaz bileşenlerinin üretilmesine izin verir.
2. SLM teknolojisi, özellikle ilk tasarım sırasında, herhangi 
bir tasarım değişikliğinin hızlı bir şekilde uygulanmasına 
izin veren düşük hacimli üretim bileşenlerini etkinleştirir.
3. Bu teknoloji, diğer AM teknikleri gibi, üretilen cihazların 
pazara daha kısa sürede ulaşmasını sağlayan esnek üretim 
aşamaları aracılığıyla daha kısa ürün ömrü sağlar.
4. SLM teknolojisi aracılığıyla herhangi bir karmaşık şe-
killi geometrinin imalatında pratik olarak bir kısıtlama 
yoktur. Diğer geleneksel yöntemlerle imal edilmesi tek-
nik olarak mümkün olmayan, örneğin karmaşık gözenekli 
yapılar sahip bileşenler, SLM ile tam olarak üretilebilir.
5. Otomotiv parçalarının, tıbbi cihazların vb. SLM ile üre-
tilmesi, herhangi bir ek pahalı araç veya kapsamlı montaj 
gereksinimi gerektirmez, dolayısıyla üretim maliyetlerini 
doğrudan düşürür.

SLM’nin çeşitli işleme parametrelerinin optimizasyonu, Ti 
alaşımları için %99,98’e varan parça yoğunlukları ile sonuç-

lanabilir; bu da, tıbbi veya dişçilik parçaları üretiminin ge-
rekliliklerini karşılamak için fabrikasyon parçaların mekanik 
özelliklerine , korozyon davranışlarına ve işlem doğruluk-
larına izin verir [18].  Seçici Lazer Ergime sistemine örnek 
görseller Şekil 1’de verilmiştir[19-20].

Şekil 1: Seçici Lazer Ergitme sistemi [19-20]. 

Şekil 2: Metalik tozlarının düşük büyütmede, X50 (a) ve 
yüksek büyümedeki SEM görüntüleri X1000, (b).

Şekil 2: Analizi yapılan, [1] ile işaretli toz tanesinin SEM 
görselleri (a) ve (b), EDX analizi (c), elementel dağılım (d).

(c)

(a)

(d)

(b)

4. MATERYAL VE METOD
Çalışmada Co esaslı; Co-CrWCNiSi alaşımı olan Stellite 
6 tozları, sürekli dalga lazeri (continuous-wave laser-CW 
laser) kullanılmıştır. Toz karakterizasyon çalışmaları Şe-
kil 2.’de, üretimi yapılan parçadaki elementel haritalama 
(mapping) Şekil 3’de verilmiştir. 
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Şekil 3: Üretimi yapılan parçada elementel haritala-
ma (mapping). 

Şekil 4: Toz boyutuna bağlı olarak paketleme yoğun-
luğunun teorik değişimi [21,22

Şekil 5: Stellite 6 alaşım tozların partikül boyut dağı-
lım analizi.

Küçük ve büyük boyutlu tozlarla dağılım yüzdesinin 
iyi ayarlanmasıyla başlangıçta daha yüksek paketleme 
yoğunluğu elde edilmesi mümkündür. Daha yüksek 
paketleme yoğunluğu için parçacık tane boyut dağı-
lımının ayarlanması mümkündür. İkili (bimodal) tane 
boyutu dağılımına sahip tozların oluşturduğu harman, 
tek boyut dağılımına sahip parçacıklardan daha yüksek 
yoğunluklara paketlenirler. Geliştirilmiş paketlemenin 
en önemli parametresi parçacık boyut oranıdır. Toz bo-
yutuna bağlı olarak paketleme yoğunluğunun değişimi 
Şekil 4’de verilmiştir [11,22].

Şekil 4’de, kısmi yoğunluk; büyük (fL) ve küçük (fS) küre-
sel formdaki tozlardan oluşan bileşimin bir fonksiyonu 
olarak gösterilmiştir. En fazla paketlemenin sağlandığı 
bileşimde büyük parçacıkların hacmi, küçük parçacıkla-

rın hacminden daha fazladır. Paketleme yoğunluğundaki 
göreceli iyileşme, büyük ve küçük parçacıkların oranına 
bağlıdır. Küresel şekilli parçacıkların başlangıç yoğunlu-
ğu, kayda değer bir paketleme avantajı sağlamaktadır. 
İki farklı tane boyut dağılımlı karışımlar için geliştirilen 
fikirler çoklu sistemler için de yaygınlaştırılabilir. En 
azından 7:1 parçacık boyut oranı en iyi paketleme için 
gereklidir. Üçlü paketleme için boyut oranı 49:7:1’dir. 
Geniş tane boyutu dağılımı, küçük parçacıkların daha 
büyük tanelerin arasındaki boşlukları doldurması nede-
niyle yüksek paketleme yoğunlukları verir [21,22]. De-
neysel çalışmalarda kullanılan Stellite 6 alaşım tozların 
partikül boyut dağılım analizi Şekil 5’de verilmiştir.

Şekli 5.’den de görülebileceği gibi çalışmada kullanılan 
tozların ortalama partikül boyutunun yaklaşık 70µm ol-
duğu görülmektedir. Tozlar içerisinde düşük miktarda 
100-120 µm boyutlarında iri toz taneleri olmakla birlik-
te, bir miktar da 20-40 µm boyut aralığında, daha küçük 
boyutlu tozların da bulunması; lazer ergitme işlemi son-
rasında parça içerisinde olası gözeneklerin kapatılma 
ihtimalini yükseltmektedir. Stellite 6 yaklaşık 8,44 g/cm3 
yoğunluğa sahip olup [23,24], çalışmada %98 yoğunlu-
ğa ve ortalama 500 HV sertliğe ulaşılmıştır. Seçici Lazer 
ergitme (SLM) ile oluşturulan tabakalar, Stellite 6 alaşım 
tozların lazer ergitme işlem sonrası davranış görselleri 
Şekil 6’da verilmiştir.

5. SONUÇLAR 
1- SEM görüntüleri, EDS Analizleri ve Elementel Harita-
lama (mapping) çalışmalarından; 3D katmanlı numuneyi 
oluşturan Setllite 6 toz alaşımı içerisinde yer alan ele-
mentlerinin (Co, Ni, W, Si Fe, Cr, C,) mikroyapıda homo-
jen bir şekilde dağıldığı, 
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Şekil 6: .Seçici Lazer ergitme (SLM) ile oluşturulan 
tabakalar (a), Stellite 6 alaşım tozların lazer ergitme 
işlem sonrası davranış görselleri (b).

2- Tozların birbirleriyle tam bir bağ-köprü oluşturduğu, 
(metal toz tanelerinin toz metalürjik karakterde boyun 
verme teorisiyle ile birbirleriyle güçlü bir şekilde bağlan-
ması: Şekil 6a),
3- İncelenen numunelerin sanki döküm tekniği ile üretil-
miş bir malzemedeki mikroyapı etkileri, belirtilerinin ol-
duğu (döküm ile şekil vermede sıvı metalin tipik dentritik 
karakterde katılaşması gibi: Şekil 6b),
4- Numuneleri oluşturan katmanlar arasında bir mukave-
met kaybına yol açabilecek boşluk, satırlanma vb olum-
suzlukların olmadığı,
5- Numuneleri oluşturan katmanlar arasında çatlak baş-
langıcına yol açabilecek evrelerin olmadığı, 
6- Numunede kırılmayla sonuçlanabilecek makro ve 
mikro çatlakların oluşmadığı,  
7- Numuneleri oluşturan katmanlar arasında ve numu-
nenin üst yüzeyinden alt yüzeyine kadar olan tabakaların 
mikroyapısal ve mekanik özelliklerde homojenite gös-
terdiği,
8- Malzeme içerisinde oksit filmleri, kalıntılar vb. oluş-
madığı,
9- Numunelerin SEM incelemelerinden, lazerin yüksek 
enerjisinin etkisi ile arzu edilmeyen kırılgan faz dönüşüm-
lerinin, metallerarası (intermetalik) bileşiklerin oluşmadığı, 
10- Üretilen malzemenin oda sıcaklığındaki sertliği ile 
1000 °C gibi çok yüksek sıcaklıklarda da sertliğinin (sıcak 
sertlik) aynı kaldığı,
11- Üretilen malzemelerin yüzey pürüzlülük özelliklerinin 
geliştirilmeye gereksinim olduğu,
belirlenmiştir.
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